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V E R S L A G  L E D E N V E R G A D E R I N G

Op zaterdag 3 november jl. werd in het restaurant van de Schouwburg te 
Sittard de eerste algemene ledenvergadering gehouden onder voorzitterschap 
van de hesr L. Corten.
De voorzitter kon een vijftigtal leden en belangstellenden verwelkomen, onder 
wie de heer N.A. Hamers, eindredacteur van "Gens Nestra”, als officieel 
vertegenwoordiger van het hoofdbestuur der N.G.V., en het bestuur van de 
Kring Limburg van deze vereniging.
De heer Corten deed mededeling van de door de initiatiefnemers en het 
voorlopig bestuur ontwikkelde activiteiten, waarvan als belangrijkste kan 
worden aangemerkt het uitgeven van een tijdschrift. De heren Hoen en Crott, 
die zich met het redigeren belast hebben, dankte hij voor hun inzet en 
toewijding. Het ledenbestand blijft groeien en naar wordt verwacht kan voor 
het einde van het jaar het driehonderdste lid worden ingeschreven.
Wij hopen in de naaste toekomst nog neer plannen te kunnen verwezenlijken, 
doch dan dienen wij te beschikken over ruimere financiële middelen, aldus 
de voorzitter.
Het is mede om die reden dat de contributie m.i.v. 1 januari a.s. wordt 
verhoogd en zal worden gebracht op: ƒ 10 per jaar voor leden L.G.O.G. en 
ƒ 15 per jaar voor niet-leden L.G.O.G.
In het kader van de uit te voeren wensen en verlangens wordt gedacht aan: 
formeren van werkgroepen, contactbijeenkomsten (eventueel in samenwerking met 
de N.G.V.), cursussen, lezingen, excursies, kopiëren van registers en 
opzetten van documentatiecentrum, en een aktie voor ledenwerving.
De heer Hoen gaf vervolgens een uiteenzetting over opzet en werkwijze van het 
tijdschrift. Het doel ervan is drieledig: a) contactorgaan tussen de leden, 
b) informatiebron c.q. verstrekking van documentatie, c) vastleggen van 
bereikte resultaten. Hij deed een beroep op de lezers om zoveel mogelijk 
kopij in te zenden. Voor plaatsing geldt als criterium dat plaatsing van 
het artikel verantwoord moet zijn, gelet op het drieledig doel. Tevens wordt 
gelet op de belangrijkheid en actualiteit, het instructieve element en de 
geografische spreiding. Om technische redenen moet een artikel 2 pagina's (of 
een veelvoud daarvan] omvatten.

Het ligt in de bedoeling cm ter gelegenheid van de Genealogische Dag - die 
volgend jaar op 20 april door de N.G.V. in Maastricht wordt georganiseerd - een 
extra nummer uit te brengen, waarin naast een volledige ledenlijst een 
alfabetische lijst met de families waarnaar onderzoek wordt verricht op wordt 
genomen. Hiervoor is het ncodzakelijk dat het enquêteformulier - voorzover 
dit nog niet gebeurd is - wordt opgezonden naar de redactie. Tevens zal in 
dit extra nummer de index over jaargang 1973 worden opgenomen.
Hierna werd overgegaan tot de verkiezing van het definitieve bestuur, dat 
zal bestaan uit 7 leden, waarvan 5 gekozen worden door de leden en 2 door en 
uit dB redactie. Voorgedragen en bij acclamatie gekozen werden de heren:
L.J.M. Corten uit Meersssn, J.A.D. Eyck uit Eijsden, G. Goossens uit Tegelen, 
A.F. Henrar uit Gelaen en M.H* Hermans uit Horst.
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Namens de redactie zullen de heren J.H. Crott uit Heerlen en J.H.M. Haen uit 
Neerbeek in het bestuur zitting nemen. De bestuursleden zullen volgens een 
bepaald rooster - in overeenstemming met de statuten van het L.G.O.G. - 
aftraden.
Bij de rondvraag kwam de toegankelijkheid van het Rijksarchief te Maastricht 
aan de orde. De meeste leden hebban ncrnaal geen gelegenheid om het R.A. op 
werkdagen te bezoeken en men pleitte voor een openstelling op bijvoorbeeld 
zaterdagmorgen. Deze kwestie is reeds door het bestuur aangesneden, maar 
zijn pogingen bieden weinig Kans van slagen.
Ook bleek veel belangstelling te bestaan voor cursussen in genealogie en 
oud schrift. De leden zullen op de hoogte gehouden waar en wanneer cursussen 
worden georganiseerd.

Tenslotte sprak do heer Janssen uit Heerlen als zijn overtuiging uit dat 
sectie en tijdschrift mat Limburgse signatuur aan een bestaande behoefte 
voldoen, waarbij hij de grote Limburgse genealoog Jan Verzijl memoreerde.
De voorzitter dankte alle aanwezigen voor de vruchtbare gedachtenwisseling 
en sloot de vergadering.

Uitbreiding redactie

Tot de redactie is toegetreden de heer R.J.P.M. Vroomen, Frans Erenslaan 90, 
Geleen, die zich vooral met het onderdeel heraldiek zal bezighouden, en de 
heraldische tekeningen voor ons tijdschrift zal verzorgen.

Inhoud van dit nummer:
59. Verslag ledenvergadering en mededelingen redactie.
60. Vraag- en antwoordrubriek.
61. Herkomst van een stamouderpaar (Hamers-Jans), door N.A. Hamers,

Vogelenzang 4, Malden.
67. Vervolg genealogie Widdershoven; wordt vervolgd.
69. Vervolg (en voorlopig slot) genealogie Vijgen.
71. Kwartierstaat Peeters-van Maris, door L.A. Verhelst, Wiekslag 131, 

Amersfoort; wordt vervolgd.
73. Vervolg inhoud gichtregister Klimmen; wordt vervolgd.
75. Trouwregister van de Nederduits Gereformeerde Gemeente van

Wilre & Vroenhoven, door P.J. Ritsema, Breezandstraat 15, Scheveningenj 
wordt vervolgd.

V R A A G - E N  A N T W O O R D R U B R I E K

Vragen en antwoorden voor deze rubriek kunnen ingezonden worden aan het 
redaotie-adres: Fattenbergstraat 263 Neerbeek 5340.

016. EGGEN
Gevraagd geboorteplaats en -datum van flathias Joseph Eggen, gehuwd (verm. in 
België) mat Maria Jozefa Hubertina Dedoyard, geb. Teuven (B.) 30-10-1650.
H.G.J. Breuer3 Nassaustraat 84 3 Kerkrade.

019. PAES
Gevraagd plaats en datum van het huwelijk (te Nuth, Beek of kantonhoofdplaats?) 
van Jacobus Paes (geb. Nuth ca. 1754, overl. Beek 22-1-1844) met Maria Sophia 
Stijnen (geb. Beek 11-12-1774, overl. ald. 9-7-1839). Een zoon uit dat gezin, 
Mathieu Paes, is te Beek geboren op 17 frimaire XIII (8-12-1804).
Jean Vanbeneden3 Veldenstraat 343 B-2S00 Mechelen} België.

020. TOLLENAERS

Gevraagd plaats en datum van overlijden van Maria Catharina Tollenaers. Zij 
huwde te. Nuth op 17-9-1752 met Jacobus Paes, die aldaar op 16-10-1811 overleed 
als weduwnaar.
Jean Varibeneden3 zie boven.
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N . A . Hante r s

H E R K O M S T  V A N  E E N  S T A M O U D E R P A A R  

F E I T E N ,  H Y P O T H E S E N  EN C O N C L U S I E S

Inleiding

In menig genealogisch tijdschrift vindt men een artikel met ongeveer een zelfde 
titel, waarbij dan de auteur tenslotte tot de gelukkige conclusie komt, dat de 
stamvader zijn positie moet prijsgeven aan een vader of grootvader. Helaas is dit 
in het navolgende artikel niet het geval. De stamvader, reeds een kwart eeuw 
geleden door mij gevonden, heeft nog steeds zijn plaats in de genealogie behouden, 
want een onderzoek naar diens voorouders heeft - ondanks alle pogingen - niets 
opgeleverd.

Waarom dan dit artikel? Ik hoop hiermee een meerledig doel te bereiken: op de 
eerste plaats dat het tot "leeringhe" zal strekken van vele beoefenaars der 
genealogie in Zuid-Limburg, doordat zij hier een aanwijzing zouden kunnen vinden 
hoe en waar men moet zoeken als men bij het onderzoek is vastgelopen; op de 
tweede plaats dat men niet zonder meer op het gedrukte woord moet vertrouwen, 
en tenslotte dat reacties op dit artikel mij in staat zullen stellen wat mij in 
geen jaren is gelukt: meer duidelijkheid te krijgen omtrent de herkomst van de 
stamouders.

Het stcmouderpaar

Reeds enkele jaren na het begin van de samenstelling van mijn genealogie vond 
ik het stamouderpaar Johannes Hamers-Sybi.lla Jans en hun kinderen in de kerkelijke 
registers van Brunssum, die ik hieronder met bijzonderheden uit deze registers 
vermeld:

Joannes Hamers, tr. Erunssum 12-2-1657 met Sybilla Jans, dochter van Arnoldus Jans,
schoolmeester-koster aldaar. De pastoor die het huwelijk inzegende was Johannes
Baptist Leonardi (de Hunckerade), in bijzijn van da getuigen Leonardus Weillie en
Nicolaüs Harrrars.
Uit dit huwelijk werden te Brunssum gedoopt:
1. Anna} ged. 5-9-1656 (get. Leonardus Weillie en Wilhelmina, vrouw van Joannes 

Schwartzenberg), jong overl.
2. Leonardus, ged. 16-4-1661 (get. Joannes Baptist Leonardi de Munckerade, pastoor 

te Brunssum, en Sophia, vrouw van Severinus Severens), overl./begr. (als 
villicus in dlta sylva vollgo Hoogcnbosah onder Gangelt) Brunssum 30-8/1-9-1707, 
ondertr./tr. Brunssum 2Q-9/2-10-16B7 {get. Johanna Jans/Arnoldus Jans, koster, 
en Joanna Jans) met Margaretha Joris, ged. Brunssum 20-7.-1664, overl. als 
vitliea ex alta villa vulgo Hoogenbosoh 14-2-1709, begr. Brunssum, dochter van 
Leonardus Joris en Joanna Franken.
Uit dit huwelijk acht kinderen, waarvan slechts één zoon, Johannes, die het 
geslacht voortzBt.

3. Anna, ged. 9-3-1664 (get. Johannes Moenen en Catharina vrouw van Dionisius 
Penres), jong overl. (vóór 1697).

4. Gertrudis, ged. 27-1-1672 (get. Simon Jans (Tiskens, Pijkens of Piskens) sn 
Johanne Vranken), elders overl., ondertr. /tr. Brunssum 9/21-4-1697 (get.
Paulus Perenders en Petrus Timm3rmans/ Petrus Timmermans en Arnoldus Cleven) 
met iHsoXaas Kenanc uit Peer (België), elders overl., zoon van N. Kenens en 
Anna Achten.

De kerkelijke registers van Brunssum

Men moet er rekening mee houden dat de inschrijvingen in de kerkelijke registers 
van Brunssum, die in 1627 beginnen, vanwege de oorlogstoestanden aldaar, niet 
volledig zijn bijgehouden. In 1632 waren de Landen van Overmaas in handen van de
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Republiek gekomen en het dorp was zonder pastoor van december 1631 tot augustus 
1637. De .dorpelingen gingen ter kerke in hun moederparochie Gangelt, maar de 
dopen werden bijgehouden door een "doctor" en later door de "soror doctoris".
De volgende pastoor die in augustus 1637 kwam, moest vluchten en van augustus 
1637 tot januari 1639 zijn geen meldingen gemaakt van dopen, trouwen of begraven; 
dit werd door de volgende pastoor, nadat van juli 1642 tot april 1643 een 
deservitor de functie had waargenomen, vanaf mei 1643 weer normaal verricht.
Na het sluiten van de Vrede van Munster (1646) was o.a. Brunssum nog omstreden 
gebied. De pastoor moest vluchten en van juni 1650 tot juli 1651 was Brunssum 
weer zonder herder, waarna een pastoor werd benoemd, die slechts twee jaar de 
parochie diende, en de 18de pastoor sinds ca. 1590 werd genoemd. Ook in 1653 
was er gedurende een half jaar geen geestelijke bediening. Nadien, hoewel Staats 

gebied, werden de registers regelmatig bijgehouden.

De doop- en trouwregisters leverden niets meer op omtrent dit gezin. Wel is het 
opmerkelijk dat er tussen 1665-1670 geen kinderen uit het huwelijk werden gedoopt. 
De vraag rijst of het echtpaar in deze tijd wel te Brunssum heeft gewoond; ook in 
andere bronnen wordt het in deze periode niet genoemd. Zouden er meer kinderen 
zijn geboren, ook elders, dan zijn deze jong overleden, want - zoals verderop 
zal blijken - Leonardus en Gertrudis zijn de enige erfgenamen.
In het begraafi'egister staat als overleden vermeld op 25-4-1684 Johannes Hamers 
met de toevoeging: 42 jaar. Indien deze laatste vermelding juist is, dan betreft 
het niet de stamvader, want deze zou dan 15 jaar zijn bij zijn huwelijk in 1657. 
Het ligt voor de hand te twijfelen aan de opgegeven leeftijd. Is deze nu 52 jaar,
dan kan redelijk aangenomen worden dat de stamvader inderdaad in 1684 overleed:
In ieder geval is hij overleden vóór 1697, gezien de akte die verderop ter sprake 
komt; er is zelfs reden om aan te nemen dat hij vóór 1689 overleed: in dat jaar 
trad hij bij de doop van zijn kleinkind-naamgenoot niet als peter op. Dit alles 
bevesti-gt het vermoeden dat 1684 het sterfjaar van de stamvader is, temeer daar 
hij de enige Johannes Hamers is, die in de begraafregisters van die tijd voorkomt. 
Zijn vrouw Sybilla Jans overleefde hem nog vele jaren. Zij stierf te Brunssum 
18-1-1709, nog na het overlijden van haar zoon en kort vóór dat van haar 
schoondochter.
Het gezin Hamers-Jans is het eerste gezin Hamers in de kerkelijke registers.
Wel komen er naamgenoten voor, die tot nu toe niet in een genealogie konden
worden geplaatst:

a. Op Éên dag, nl. 22-10-1843, worden begraven Mathias Wolters, Maria Hamers en 
Cornelia Hamers.

b . Op 27-5-1699 werd een Gerardus Hamers vervangen door Arnoldus Cleven, die samen 
met Catharina Steurkes getuide was bij do doop van Joannes, zoon van Wilhelmus 
Jans en Anna Hamekers. Het vervangen zou erop kunnen wijzen dat Gerardus niet 
te Brunssum woonachtig was en dus elders zijn domicilie had.

. De schepenbanken van Brunssum en Heerlen

Wanneer de kerkelijke registers geen voldoende gegevens verschaffen, kan men 
door raadpleging van de rechterlijke archieven waarschijnlijk bijzonderheden 
aantreffen, die een nader beeld geven van hot doen en laten van de voorouders 
en van hun bezittingen, die uit de gichtregisters en andere stukken, zoals 
testamenten, naar voren treden.
Een tijdrovend onderzoek in de registers van de Schepenbank van Brunssum - 
reeds beginnend in 1500 - leverde het volgende resultaat:

Johannes Hamers en zijn vrouw Sibel Jansen staan vermeld in een door muizen 
afgeknae^de of anderszins ba^ch-idigle akte van 1-5-1671 uit een bundel losse 
gichten. De inliourt is door onvol ledigheid ni<3t duidelijk. f:r is sprake van Jan 

Hartens, burger van Maastricht, die verkoopt, beleent, hypotheek gseft of neemt 
van hst echtpaar, waarbij genoönd v.ordt eon huid en hof te Brunssum, grenzend 
aan de hoofdzijde aan Peter Habets en Thijs Schonnr.eokers en aan de lange zijden 
de gemeyn straet en dezelfde Peter Habets. Mogelijk is dit het huis van het 
stamouderpaer.
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. 1 8 - 4 - 1 6 9 7  wordt vermeld dat Sybilla Jans, weduws van Jan Hamers, en haar 
kinderen in het bezit waren van een huis hof en weide, die te Brunssum gelegen 
waren aan ds gemein straetet aan beide zijden begrensd door de eigendommen van 
Jacob Gallas. Bovendien bezaten zij een- halve sille akkerland op die Eijgen. 
begrensd door het Hoeffbroeck.

Op 21-3-1707, enkele maanden voor zijn overlijden, verkoopt de enige zoori van hst 
stamouderpaar Leonardus, met toestemming van zijn moeder Sibilla Jans, aan Mevis 
Franken, gehuwd met Catharina Wijnen, een halve morgen akkerland bezaaid met 
koren op de Eyget toen begrensd aan een zijde door Jan Pasoh, de andere zijde de 
weduwe van Jan Hendrix Bn aan dB hoofdzijde het Hoeffbroeck.
Het betreft hiBr blijkbaar hetzelfde stuk land.

Een onderzoek in de Schepenrollen van Heerlen leverde geen enkele aanwijzing of 
gegeven dat verband houdt met het stamouderpaar; wel kon een Heerlense 
genealogie Hamers aanzienlijk verrijkt worden.

Notariële Tpvotocollen en archieven van landmeters

Doordat weinig notariële archieven uit de tijd van het stamouderpaar bewaard 
gebleven zijn, zou het toeval zijn juist die notaris te vinden, waar het akten 
liet opmaken. Het notarieel archief van Heerlen is geheel doorgenomen, maar 
leverde in deze zaak niet het minste resultaat.
De archieven der landmeters zouden zeker uitkomst kunnen brengen, indien deze 
bewaard gebleven waren. Landmeter Jan Bollen wordt een enkele keer in de 
schepenregisters van Brunssum genoemd en het archief van Jan Bollen senior en 
junior is bewaard van 1674-1751. Alle hoop is nog gevestigd op deze bron.

Eet parochieel archief van Brunssum

Na het verschijnen in 1952 van het boek van pastoor W. Moonen, Brunssum de 
Eeuwen doort ben ik onmiddellijk begonnen op dit uitvoerige werk een 
persoonsklapper te maken en gewapend met namen en vermeldingsplaatsen heb ik 
meerdere malen de pastorie van Brunssum bezocht en met de pastoor veel stukken 
doorgenomen, zonder dat echter een nieuw gegeven aan het licht werd gebracht.
Ik kreeg de indruk dat pastoor Moonen alle gegevens wel ergens in het boek had 
opgenomen, maar niet volledig erin verwerkt. Verschillende stukken mocht ik 
onder mijn berusting hebben, maar een onderzoek daarin leverde geen nieuwe 
gezichtspunten op. Zo verkreeg ik ook een kopie van het Ledenregister van de 
Aartsbroederschap van de H. Drievuldigheid tot Vrijkoop van Slaven, die op 
Witte Donderdag 1705 door pastoor van Cousvelt was opgericht. Zij had 970 leden 
gehad. Op dit register vervaardigde ik eveneens een klapper, maar ook dit 
leverde niet direct nieuwe gezichtspunten op.

Onderzoek via hwoelijk- en doopgetuigen

Het enige wat misschien op de stamhouders en hun betrekkingen licht kon werpen, ■ 
.was - met behulp van het boek van Moonen en de klapper daarop - de huwelijks- en 
doopgetuigen nader te beschouwen. Misschien dat er aanwijzingen te vinden waren 
omtrent de herkomst van het stamouderpaar.
De namen der kinderen zijn vaak belangrijke aanknopingspunten tot opsporing van 
hun grootouders en andere familieleden. Gezien de eerste en enige zoon uit het 
stamouderpaar Leonardus heet, ligt het voor de hand do mogelijkheid onder ogen 
te zien, dat de vader van Johannes Hamers een Leonardus Hamers was; zoals 
vermeld was de vader van Sybilla Jans een Arnoldus Jans, en de moeder zoals nog
zal blijken Anna Dijrcks, naar wie de dochters Anna genoemd zullen zijn.
Om een of andere reden kan de oudste zoon ook vernoemd zijn naar Leonardus 
Weillie3 die in 1657 als huwelijks- en in 1658 als doopgetuige optrad..
Het jongste kind van het stamouderpaar heette Gertrudis, wat'mogelijk de naam 
van de moeder van Johannes Hamers zou kunnen zijn. Hypothetisch zouden de namen
van de ouders van Johannes Hamers dan kunnen lulden Leonardus Hamers en
Gertrudis.
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Bij het stamouderlijk huwelijk was een Niootaas Hamers getuige. Men zou kunnen 
stellen dat hij of de vader óf een broer van de bruidegom was. Indien hij de 
vader zou zijn geweest, zou ongetwijfeld de oudste zoon naar hem vernoemd zijn, 
vandaar dat het beter is uit te gaan van de veronderstelling dat hij een broer 
van Johannes is. Twee jaar later op 20-3-1559 komt zijn naam nogmaals voor in het 
doopboek, toen hij als peter vervangen werd door Leonardus Weillie bij de doop 
van Anna, dochter van Reinerius Haenraets en Catharina Tribels. Als meter trad 
bij genoemde doop op Joanna Geurken (?), vrouw van een zekere Gerardus, die 
vervangen werd door Maria, vrouw van Joannes Weillie. Het vervangen van 
Nicolaas Hamers kan erop wijzen dat deze niet in Brunssum woonachtig was.
Uit het voorgaande blijkt dat er connectie bestond tussen het voorouderpaar en 

dB familie Weillie, in de personen van Leonardus en Johannes. Uit een doopakte 
van 27-1-1655 blijkt dat zij gebroeders waren.

Johannes Weillie was gehuwd met een zekere Maria.
Uit dit huwelijk werden te Brunssum gedoopt:
1. Leonardus, ged. 27-1-1655 Cget. Leonardus Wsillia en Wilhelma, vrouw van 

Joannes Schwarzenborg).
2. Henricus, ged. 3-9-1656 Cget. Reinerus Haenraet, spurius Joanna Jacobs, en 

Agnes, vrouw van Wolter Moenen).
3. Gertrudis, ged. 27-5-1659 Cget. Gertrudis, vrouw van Joannes Schuerman, en 

de koster namens de "patrinus").

□e hierboven genoemde getuige Agnes, vrouw van Wolter Moenen, blijkt ook relatie 
te hebben met de stamvader Johannes Hamers, want laatstgenoemde staat op
5-11-1659 als peter vermeld bij de doop van Helena, dochter van Wolter Moenen en 
Agnes (meter was Wilhelma, vrouw van Johannes Sohwartzenbergh). Uit datzelfde 
huwelijk werd 14-7-1667 gedoopt Petrus, waarbij Quirinus Moenen als peter-werd 
vervangen door de grootvader Johannes Moenen, (meter was Joanna Francken, vrouw 
van Leonardus Joris). Deze Johannes l-Ioenen zal de doopgetuige zijn van het in 
1664 gedoopte kind van het stamouderpaar. Tenslotte laat Catharina Moenen, 
gehuwd met Eustachius Geurkens op 22-2-1672 een kind Johannes dopen, waarbij als 
meter optreedt Sibilla Jans, vrouw van Joannes Hamers, en als peter Joannes 
Rademackers.

Lijkt het, gezien het voorgaande, gerechtvaardigd te veronderstellen dat de 
vrouw van Joannes Weillie een Maria Hamers, en de vrouw van Wolter Moenen een 
Agnes Hamers was?

Zou de in het 'voorgaande verschillende malen genoemde Vilhelmina} vrouw van 
Johannes Schwartzenberg ook een Hamers kunnen zijn? Zij was doopgetuige: 27-1-1655 
bij de doop van Leonardus Weillie; 5-9-1658 bij de doop van Anna Hamers; 5-9-1659 
bij de doop van Helena Moenen; dus steeds bij families, waarvan verondersteld 
werd dat zij verwant zijn met de Hamers. Blijkens de huwelijksinschrijving op
27-2-1650 heet zij echter voluit Wi-lhelrrtina Cremers, en uit dit huwelijk zijn geen 
kinderen gevonden. Johannes Schwartzenberg overleed 6-11-1674.
Soiphia3 vrouw van Severinus Severens was doopgetuige in 1661. Nadere gegevens 
over dit echtpaar ontbraken.
Catharina3 Vrouw van Dionisius Penris, doopgetuige in 1664, heette Catharina 
Vossen3 en liet 22-4-1659 en 1-7-1662C?) resp. dopen haar kinderen Gerardus en 
Catharina, doch de doopgetuigen wijzen op geen enkele familierelatie met de 
hiervoor besprokenen.

Ongetwijfeld zullen er van de getuigen ook verschillende zijn die tot familie 
of familierelatie van de bruid, resp. moeder, Sybilla Jans behoorden, waarbij 
afgegaan zou kunnen worden op de Stamboom Jans(sen)3 die Moonen in zijn boek 
geeft. Deze is echter zeer onvolledig en hier en daar bovendien onjuist. Bij 
nadere informatie omtrent de oudste aldaar genoemde generaties, die afwijken 
van de resultaten van mijn onderzoekingen, kon pastoor Moonen helaas verband
tussen de door hem genoemde Ie t/m Ille generatie niet aannemelijk maK 
Vest staat wel dat do door hem in II geroemde Arnold Jans, koster was ,
18-7-1690 overleed in de leeftijd van 81 jaar, na 57 jaar koster te zij geweest.
Als echtgenote noemt F.oonen Gertrudis Herinx. Ook dit kon de schrijver niet
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aannemelijk maken. Het is zeker dat het echtpaar in 1646 genoemd wordt als 
Arnoldus Jans en Anna Dijraks en dat zij de ouders van de bruid van het 
stamouderpaar waren, hetgeen bleek uit eigen onderzoek gecombineerd met de 
gegevens opgespoord door de genealoog A.F. van Beurden, wiens dossier berust 
bij de Stichting Instituut voor Genealogie on Streekgeschiedenis te Roermond.

Uit het huwelijk werden gevonden:

1. Sybilla, ged. 24-10-1635, als dochter van Arnoldus Jans en Anna (get. Theodorus 
Theoderici en Elisabeth Koeck)j tr. met Jan Har.srs.

2. Gerardus, ged. 3-3-1643 als zoon van Arnoldus Jans en Anna "custodis” (get.
Georgius Tilman en Anna Maria van Vos "nobilis"); tr. 10-2-1663 met Anna 
Heuvels, waaruit o.a.:
a. Arnoldus, ged. 19-5-1667 (get. Johannes Hamers, vervangen door Arnoldus 

Jans, en Catharina. vrouw van Gerardus Severen).
3. Daniël, ged. 13-3-1646, als zoon van Arnoldus Jans en Anna Oijrcks (get. Maria 

Crusen van Hoensbroek).
Als mogelijke dochter uit dit huwelijk zou in aanmerking kunnen komen:
4. (?) Anna Maria Jans, tr. fret Wolter Houtmana, uit walk huwelijk in 1678 gedoopt

werd: Arnoldus (gat. Arnoldus Jans en Sibilla, vrouw van Johannes Hamers).

Moonen noemt Sybilla en Daniël niet, echter wel een Thomas die in 1659 koster te
Amstenrade zou zijn geweast, en een llathias.
Deze Mathias zou ca. 1634 zijn geboren, overl. 4-11-1694, tr. Sittard 2-11-1659 
met Meohtild Vromen, overl. 26-10-1710 op tachtigjarige leeftijd.
Uit dit huwelijk werd door mij nog gevonden:
a. Johanna, ged. 14-2-1668 (get. Arnoldus Jans, koster, i.p.v. Rev. Dom.

Gabrielis Cnoren, en Catharina Severijn i.p.v. Maria Jans "amita").

Sybilla Jans vond ik, buiten de reeds genoemde'malen, nog als meter optreden 
op 20-7-1664 bij de doop van Margaretha Joris, dochter van Leonardus Joris en
Johanna Frcciken. De laatste was in 1672 op haar beurt meter bij de jongste
dochter van het stamouderpaar. Margaretha Joris zou in 1687 huwen met de enige 
zoon van het stamouderpaar Leonardus Hamers.
Johannes Hamers werd in het voorgaande reeds vele malen vermeid als peter; nog 
vond ik hem op 7-5-16B1 samen met Joanna Vromen bij de doop van een kind van 
Dionysius Hendericx en Catharina Pesch. Zo min als deze vermelding leverden 
ook de vorige geen enkele aanwijzing die concreet leidde tot het opvoeren van 
de voorouders van Johannes Hamers.

De kerkelijke registers van parochies rond Brunssum

Gaven de kerkelijke registers van Brunssum geen feitelijke nieuwe gezichtspunten, 
mogelijk zouden dat wel doen de registers der omliggende parochies, zoals Gangelt, 
de moederparochie van Brunssum, waarvan de registers ca. 1615 aanvangen, maar 
waarvan het huwelijksregister eindigt in 1681 en dat van de dopen in 1798; het 
overlijdensregister loopt van 164Ö-1680; de huwelijks- en overlijdensregisters 
beginnen eerst weer in 1731. Deze boeken berusten in het kasteel Brühl bij 
Keulen en zijn door mij nog niet geraadpleegd, evenmin die der andere kerkdorpen 
waarvan de registers daar berusten en overigens later beginnen, zoals Susterzeel 
(vanaf 1652), Wehr (1698) en Millen (1651).

Ware het dat de naam Hamers slechts lokaal voorkwam, dan was de bakermat van het 
geslacht misschien spoedig gevonden, maar de naam was reeds zo verspreid, dat 
ik genoodzaakt was vele registers door te werken. In aanmerking kwamen de 
dorpen Merkelbeek (begin 1614, vele hiaten), Amstenrade (vanaf 1623, eveneens 
hiaten), Bingelrade (1608, met hiaten), Eijgelshoven (1617, met hiaten) en Sittard 
(vanaf 1588), Geleen (vanaf 1605), Hillensberg (1616, met hiaten) en Sittard 
(ook sinds 1588). Lang niet al deze registers zijn nug successievelijk doorgenomen, 
maar wel is komen vast te staan dat rond 1650 in vele parochies personen met 
de naam Hamers voorkwamen.
Bij onderzoek naar de combinatie Johannes met Nicolaas en mogelijk Leonardus 
Hamers, de hypothetische vader, kwamen o.a. te Heerlen de volgende gegevens 
te voorschijn:
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In 1591 wordt vermeld een Nicolaas Hamers die gehuwd was met Katharina Lijnaerts, 
en 5-0-1598 een dochter Anna liet dopen) een Johannes wordt 22-12-1613 gedoopt 
als zoon van Nicolaas Hamers en Gertruidt Loobissi uit dit huwelijk werd in 1616 
nog een dochter Catharina geborens een Johannes Hamers, gehuwd met een zekere 
Maria, liet zijn kinderen, allen dochters, dopen in '1623, 1628 en 1629j een 
Leónarjus Hamers, gehuwd met een zekers Gertrudis - een echtpaar met de namen 
die hiervoor hypothetisch zijn toebedacht aan de ouders van de stamvader - liet 
zijn kinderen dopen in 1622, 1627, [1629) en 1641, maar dit waren allen dochtersj 
een Johannes Hamers, gehuwd met een zekere Catharina, liet in 1622 de doop van 
een gelijknamige zoon inschrijven} het echtpaar Arnoldus Hamers-Sybilla Lemm.ens 
liet op 26-5-1633 een zoon Nicolaas en op 24-3-1635 een zoon Johannes dopen en 
nadien in 1633 en 1642 nog dochtersj een Nicolaas Hamers, waarschijnlijk de in 
1635 geborene, gehuwd met Maria Haenbueckers, liet op 23-9-1655 een dochter 
Catharina inschrijven (get. Reinerus Moenen en Catharina Muilen).

Deze laatste gegevens vernielden de broers Nicolaas en Johannes, en ook Moenen 
als getuige klinkt hoopvol in de oren, maar echte bewijzen van verbanden met 
Brunssum zijn niet gevonden.

De naam Nicolaas Hamers is ook niet vreemd in de registers van Spaubeek 
[beginnend in 1654):

Daar wordt het gezin Nicolaas Hamers met Ida CCatharina) Wijnnen (Smeets, Husts?) 
aangetroffen, dat tussen 1656 en 1669 zes kinderen kreeg, maar waarbij de 
doopgetuigen op geen enkel verband met Brunssum wijzen.

Ook in Geleen is de naam reeds veel voorkomend [de registers beginnen in 160B):

Aldaar huwden ca. 1610 Jan Hamers met Itgen Claessen en deze verkregen tot 1619 
vier kinderen» tussen 1625 en 1633 kreeg het echtpaar Joannes Hamers-Emerentiana 

Heuntgens zeven kinderen» een Jan Hamers was in 1627 peter bij de doop van een 
kind van Arnold Hamers en Wandel Mousj uit het huwelijk van Jan Hamers en Meyken 
van Scharn werden resp. 15-5-1629 en 18-4-1635 zonen Joannes en Nicolaas gedoopt, 
waarbij bij de oudste der twee Nicolaas Hamers als peter optrad» deze Nicolaas Hamers 
was eveneens peter in 1630 bij een kind van Lambertus Hamers en Agatha Peters»
Geel (Michael) Hamers, gehuwd met Meyken Penris, kreeg in 1643 en 1644 zonen die 
hij Nicolaas notmde.

Hoewel het oudste register van Sittard nog niet is doorgewerkt, is komen vast 
te staan, dat ook daar de familienaam reeds inheems was.

Wilhelmus Hamers, gehuwd met Mechtildis Fischer (Vischer) liet daar resp. 21-5-1630 
en 20-12-1633 zijn zonen Johannes en Nicolaas dopen (get. Otto Probszen, Jacoba 

Indor Sittard, en Arnoldus Inder Sittard, secr. lic. en Esther, weduwe van Joannes 
Camps).

□ok hier werd vermoed dat de broers Johannes en Nicolaas de stamvader en diens 
broer zouden zijn, maar het bleek dat er ca. 1650 twee personen, Johannes Hamers 
genaamd, daar woonden. De eerste, wonend in de Puthstraat, huwde met Gertrudis 
[Salden?), uit welk huwelijk tussen 1651 en 1065 tenminste vijf kinderen werden 
geboren, waarvan de oudste Mechtildis en de tweede Nicolaas heette? de tweede 
was de latere burgemeester Johannes Hamers, wonend in de Kronen, die in 1652 
huwde met Margaretha Salden, welk echtpaar tot 1664 kinderen kreeg. Het 
vermoeden werd niet bewaarheid.

Conclusies

Het tot op heden verrichte onderzoek, waaraan ook de genealoog Jan Verzijl 
hulp en steun verleende, leverde geen direct resultaat op.
Het gedane onderzoek is slechts een deel van wat nodig is om tot de uiteindelijke 
conclusie te komen, dat de herkomst van de stamvader niet te achterhalen is.
Toch hebben de nasporingen andere resultaten opgeleverd: met de schat van 
gegevens konden hele genealogieën op de naam Hamers worden opgebouwd, honderden 
naamdragers op persoonskaarten worden gebracht en vele verspreid levende takken 
v,'orden samengevoegd en verder in heü verleden teruggex/oerd.
Mogelijk zullen nog eens door naarstig verder te zoeken, door tips van andere
genealogen, of door een toevalsvondöt de voorouders van de stamvader uit de
rijke archieven van het zuiden te voorschijn worden gebracht.
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4. Anna Maria Widdershoven, ged. Wijlre 26-3-1644 [get. Henricus Krup, praetor, 
en Maria Haberichs).

IIc. Joannes Widdershoven, tr. Valkenburg 15-3-1624 [get. Christianus Wedershoven
en Petrus Dorren) met Anna de Wijde3 overl. Valkenburg 29-10-1684.
Uit dit huwelijk:
1. Petrus Widdershoven, ged. Valkenburg 19-1-1625 (get. Henricus-Fransen en 

Maria Moenen).

18-3-1677. Pietar Wijdershoven, secretaris van de Heer Vos tot Brunssum, draagt in 
naam van zijn nicht Anna Moulinge goederen over aan Pieter Schoets, gehuwd met 

Catharina Wedershoven. CGichtan van Valkenburg, L.V.O. 6248, pag. 87-88],

2. Anna Widdershoven, ged. Valkenburg 31-5-1626 [get. Lambertus Alarts en 
Ermelindis Heijsters), tr. met Paulus van der Maessen.

3. Elisabeth Widdershoven, ged. Valkenburg 7-11-1627 [get. Christianus 
Wedershoeven en Dcella Catharina Knubbe), overl. ald. 10-1-1709, begr. in de 
kerk ald., tr. met Nicolaus Lambreijs.

4. Aleijdis (Alith) Widdershoven, ged. Valkenburg 6-9-1631 (get. Anna Vaes voor 
Joanna Wedershoeven en Christina Coeppen voor Joannes de Wije).

5. Catharina Widdershoven, tr. met Peter Schaets (Schoots).
;9-6-1721. Catharina Wijdershoven weduwe van wijlen Peter Schoots te Valkenborgh 
verklaart aan haar zoon Sr. Galis Schoots, oud Burgemeester van Valkenborgh, 
gehuwd met Maria Quadvliegh, zoveel te geven of te verkapen dat hij zich kan 
installeren' te Slenaken, alwaar hij koster en Schepen is geworden (Minuten notaris 
Frens, Not. Arch. 4165, pag. 69).

Op heden den negenden Marty 1667 voor ons J. van Roer ende Johan Sinnige respect, 
schepenen der Stadt en Vrijheit Valkenborgh is gecompareerd in eijgoner persoon 
Paulus van dar Maesen sittend in een ehstoel met sijne wettige huysvrouwe Anna 
Wijdershoven, item Pitter Wijdershoven ende Claes Lambrichts dewelcke mee caverende 
voor hare respect, sustars met name Alith ende Catharina Wijdershoven sijnde ook 
moinboir van het weeskint Alith voors. als samen Erfgenamen van wijlen Herten 
Wijdershoven met Anna Vaets ehluydens, hebben ’t samen ende gelyckerhant vercocht 
en opgedragen gelijck bij desen sijn vercoopers ende opdraegends aan Christiaan 
Wijdershoven en Apollonia Haberix sijn wettige huysvrouwe harer rechte ervan twee 
deel van sekor huys, stallingen, schuyr, coolhoff ende weytgen gelijk t'selve tot 

Valkenborgh aan de dwangmulen gelegen is, reijgenoot ter sonnenonderganck die 
gemeene straat, d'andere twee sijden d'Erfgenamen van Maximiliaan van de Hove ende 
den Geulstroom, om en voor de somme van duysent'gulden Maastrichter cours, ende 
bekent den voorn. Paulus van der Maessen hiervan sijne vijfhondert gulden suyver 

ontvangen te hebben; gelijck Pitter Wijdershoven en Claes Lambreijs voors. mede 
beKennen hare vijfhondert gulden goet gedaan te sijn overmits ds schuit herhomende 
van hunnen vader Jan Wijdurshoven saliger so 'sij aan de voors. cooper deugdelijk 
schuldig waren hiervoor ende tegens geliquideert ende gedoodt is, oversulx de 
gesamelijke vercoopers verklaaren volkomenlijk voldaen en betaalt te sijn van de twee 
deelen van huys ende hoff, belast sijnde jaarlix aan de ksrke alhier met een half 
vat roggen welk aan de voors. cooppann-ingen niet sijn affgekocht, etc........
(Gichten van Valkenburg, L.V.O. 8243, pag. 46).

lid. Martinus Widdershoven3 ged. Valkenburg 5-5-1607 (get. Mathias Knubben en 
Anna Wyngers), t r . m e t  Maria Offermans.
Uit dit huwelijk:
1. Johannes Widdershoven, ged. Klimmen 7-11-1640 (get. Fredericus Wingarts en 

Elisabetha Moenen).
2. Fredericus Widdershoven, ged. Klimmen 17-5-1642 (get. Paulus Mommers en 

Catharina Moenen).

Het nageslacht van Joannes (IIc) en Martinus (lid) Widdershoven3 evenals dat 
van Leonardus Widdershoven - vermoedelijk oen broer van Martinus (la) en 
Joannes (Ib) - is door ons niet verder nagegaan. Wel bezitten wij hierover nog 
een groot aantal notities3 waarvan t.z.t. in nader overleg gebruik kan worden 
gemaakt. Ons onderzoek hebben wij geconcentreerd op de zgn. "Eoensbroekse" 
Widdershovens3 waarvan ê.e nu volgende Theodorus (III) de stamvader is.
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III. Theodovus Widdershovsn3 ged. Voerendaal 17-3-1638 (get. DeircK 
Holtbeckers en Margriet van Nircbeck), overl. Hoensbroek 1-4-1718, tr. met 
Maria Euntgens (Canisius)3 ged. Nuth 10-3-1641, overl. Hoensbroek 5-10-1707, 
dochter van Servatius Huntgens en Maria Hamers.

Op 11-11-1658 was Derrick Widdershoven "uyt het Lodbroek" getuige bij het huwelijk 
te Heerlen van Hendrik. Jongen van Hoensbroek en Meijken Crijns. Hij woonde toen 
reeds op Lodbroek "Twsmbergen" [groot 150 bunder), waarschijnlijk als pachter. Op 
2-3-1B79 kreeg hij in naam van Adolph van K-erckem, heer van Haeren (onder 
Voerendaal), de hoeven Twembergen en TerMeulen (thans Köpkesmeulen, volgens Eg, 
Slanghen was dit een oliemolen), ta leen. In 1691, bij het huwelijk van zijn 
dochter Maria ”uyt gen Lodbroek." is hij "leenman” van Lotbroek.
Op de "Liste der naemen ende bijnaemen van de inwonders vant Marckgraefschape van 
Hoensbroek. lande van Valckenborgh” (L.V.O. 1695) uit 1694 wordt hij als bewoner van 

ds voornaamste hceve na de pastoor hst eerste vermeld en wel als volgt: "Dirck 
Wijdershoven met zijn huysvrouwe ilary Huntjens, met drij sonsn met name Servaes, 
Dederick, Willem Wijdershoven, en hare dochter Barbara Wijdershoven; drij pertsknecht, 
twee coknecht, eenen werekman met name Willem Mass. Vaes Screurs, Jan Beckers,
Lienaert Meiers, Lienart Schepers, eenen schaepherder met name Lienten Screurs, 
den ferekenherdt This van Neijs, drei magden, de eerste Greet Segraedts, Cecilia 
Sistermans, Trin Tevissen.

Op de "Lijste der peerden van het marquisaet Hoensbroeck geannoteerd ingevolge 
d'order van sijne Excellentie den 7 Juni 1701” (L.V.O. 1C96) treffen we Dirck 
Wijdershoven aan met: 1 vael hengst oud 13 j., noch 1 vael hengst oud 5 j., een 
rooden Ruyn oud 13 j., een blinde roode vael stout 16, een grauw rood schimmel 
stout 5, een zwarte stout 6, een roade broun oud 3.
In de Spaanse successie-oorlog, ontstaan na het overlijden van de Bourbon Carlos II, 
heeft ook Hoensbroek geleden onder het krijgsgebeuren. In een "Staat en specificatie 
van geledens schaede int Marquisaet Hoensbroeck door de fourageringe vande Engelse 
en Hollandsche Armée met derselver geallieerde gedaen vanden 16 tot den 21
september 1702 beijde incluis.....waer bij de ondergenoembde inwoonders ....'.
geaffirmeert hebben .... quijt geraeckt te sijn ..... "(L.V.O.1639), treffen we de
volgende opgave aan: Dirck Widdershoven 120s boender alles gefourageerd, hoy, haver, 
wieken, gerst, rogh. Behalve 40 malder rog en 30 malder gerst en 8 malder erten en 
16 malder spelt.
Op 26-2-1718 voor notaris Frens verklaart Dirick Wijddershoven, weduwnaar van wijlen 
Maria Canisius, schuijr, weijde,' landerijen en bembden, alhier int wuestenraede 
gelegen, te hebben gecocht van de Erfgen. Hendr. Wijddershoven, woonend tot Gelder. 
Hiervan draagt hij schuyr en weijde, + een coolhoff over aan zijn zoon Servaes 
Widdershoven, gehuwd met Coleta Schoonbrood . (Minuten notaris Frans, Not. Arch.
'552, pag. 54). Op dezelfde dag maakt hij in een aansluitende akte, (idem, pag. 56) 
zijn testenent waarbij hij al zijn goederen aan zijn kinderen vermaakt, die ze 
gelijkelijk moeten verdelen.

Maria Huntgens behoorde tot de bekende Zuidlimburgse familie van die naam, waarvan 
in 1555 Tijsken Huntgens (Canisius) leenman en schepen van Hoensbroek was. In 1663 

vinden ws Frans Huntgens als leenman van Hoensbroek. (Zie ook: Alb. CortBn: 
"Kwartierstaten en genealogische aantekeningen betreffende enige Limburgse Jezuieten 
en hun familie”, in Limburgss Leeuw, 8c jrg (1959-60), pag. 26-42.).
In haar overlijdensakte wordt zij Maria Canisius huisvrouw van Dirck Widdershoven 
genoemd. De kanunniken Servaes en Melchior Canisius waren broers van haar.
Het huwelijk van Theodorus Widdershoven en Maria Huntgens zal waarschijnlijk in 

1663 of begin 1664 te Nuth hebben plaatsgevonden, maar de huwelijksregisters van 
Nuth vertonen juist in deze periode oen hiaat, zodat de akte niet te vinden is.

Uit di.t huwelijk:
1. Joannes Wilhelmus Widdershoven, ged. Hoensbroek 24-11-1664 (get. Joannes 

Canisius, pastor in Scennen, en Judith Wustenraet).
2. Servatius Widdershoven, volgt IVa.
3. Joannes Widdershoven, ged. Hoensbroek 20-8-1668 (get. Melchior Canisius 

en' Barbara Nirbeck).
4. Maria Widdershoven, ged. Hoensbroek 16-3-1670 (get. Henricus Meiers en 

Maria Hamers), overl. Heerlen 3-11-1753, tr. Heerlen (N.H.)/Hoensbroek 
10-11/25-11-1691 met J o a n m s  Dautzsnberg3 vermoedelijk een zoon van 

Petrus Daut^enberg en Maria Moonen.

K.R. Heerlen (Ned. Herv.) Anno 1691 den 10 9ber zijn ingeschreven Johannes 
Doutzenoor^h jonckmen van Hcrla als bruydejom - als cetuygh Gerh. Doutzenberg en 
Maria Widdershovan jongeduchter uyt gen Lottbroeck als bruyt haer ggtuygh Barbara 
Widuershoven zijn naer 3 proclamatien niet een losbrief in Hoensbroeck den 
25 9b^r getrout.
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L.A. V e r h e l s t

K W A R . T  I E R  S T A A T  P E E T E R S - V A N  M A R I S

De hiervolgende kwartierstaat is nog niet volledigj er bestaan nog enkele 
kleine hiaten in de gegevens van de kwartieren. Omdat het hoofddoel van ons 
tijdschrift niet is perfecte genealogische publikaties op te nemen3 mc'.ar vooral 
een hulpmiddel voor de lezers wil zijn3 opdat ieder vanuit zijn eigen richting 
(kwartierstaat) nuttige aanvullingen kan verkrijgen o f  verschaffen3 ga ik toch 
over tot publikatie3 zodat deze kwartierstaat niet alleen kan worden 
Voortgezet3 maar ook aangevuld.
Overigens bezit ik van alle ouderparen ook gezinslijsten3 compleet met geboorte/ 
doopdatum3 overlijdens/begraafdatum3 huwelijksdatum met echtgeno(o)t(e). De 
volledigheid van deze gezinslijsten is uiteraard in de 20ste en 19de eeuw 
groter dan in de 18de en 17de eeuw.

I.
1a. Wilhelmina Gertruda Catharina PEETERS, geb. Hoensbroek 2-4-1926.
1b. Joachim Cornelis PEETERS, geb. Helden 17-6-1927, overl. ald. 9-12-1927.

I I . O u d e r s

3. Johannes PEETERS, geb. Helden 11-5-1900, tr. ald. 18-5-1925
4. Johanna Francina VAN MARIS, geb. Tegelen 25-9-1902, overl. Helden 23-4-1928.

III. . G r o o t o u d e r s

4. Willam PEETERS, geb. Helden 28-3-1876, overl. ald. 21-7-1936, tr. ald. 8-4-1907
5. Elisabeth KÜNINCKXS, geb. Helden 29-5-1878, overl. Venlo 15-4-1956.
6. Joachim VAN MARIS, geb. Helden 23-11-1868, overl. Helenaveen 18-9-1917, 

tr. Helden 24-4-1893

7. Wilhelmina VERSTAPPEN, geb. Meijel 7-12-1870, overl. Helden 12-4-1926.

IV. O v e r g r o o t o u d e r s

8. Hendrik PEETERS,geb. Helden 18-10-1834, overl. ald. 10-8-1907, 
tr. ald. 1-2-1869

9. Maria Elisabeth GIELEN, geb. Helden 6-7-1839, overl. ald. 8-4-1914.
10. Johannes Peter KONINCKXS, geb. Nederweert 26-6-1840, overl. Helden 16-8-1920, 

tr. ald. 11-5-1864
11. Mechtildis TIMMERMANS, geb. Helden 27-2-1842, overl. ald. 17-12-1914.
12. Mathijs VAN MARIS, geb. Helden 28-2-1836, overl. ald. 9-9-1893, 

tr. ald. 5-1-1866

13. Petronella GIELEN, geb. Helden 20-8-1835, overl. ald. 29-12-1912.
14. Peter VERSTAPPEN, geb. Meijel 31-3-1836, overl. ald. 10-3-1907, 

tr. ald. 3-5-1859
15. Gertrudis VAN S0MEREN, geb. Meijel 14-5-1636, overl. ald. 22-3-1866.

V. B e t o v e r g r o o t o u d e r s
16. Mathijs PEETERS, geb. Helden 17-1-1801, overl. ald. 1-3-1868, 

tr. ald. 14-10-1833
17. Antonia PETERS, geb. Helden 4-9-1803, overl. ald. 27-7-1872.
18. Franciscus GIELEN, geb. Helden 10-1-1808, overl. ald. 5-3-1859, 

tr. ald. 20-4-1835

1G. Wilhelmina LINSZEN, geb. Helden 8-11-180.8, overl. ald. 14-1-1849.
20, Godefridus C0NINCKXS., geb. Nederweert 1-12-1808, overl. ald. 4-4-1869, 

tr. ald. 15-1-1839
21. Petronella RONKEN, geb. Helden 6-3-1812, overl. Nederweert 11-11-1895.
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22. Jan TIMMERMANS, geb. Helden 3-4-1600, overl. ald. 9-5-1872, 
tr. Heijthuizen 26-11-1840

23. Anna Maria CRAANEN, geb. Roggel 23-10-1805, overl. Helden 6-3-1880.
24. Joachim VAN MARIS, geb. Helden 2-10-1808, overl. ald. 29-4-1893, 

tr. ald. 9-2-1335

25. Petronella WILMS, geb. Helden 2 6 - 1 2 - 1 8 0 8 overl, ald. 7-12-1848.
26. = 18.

27. = 19.
28. Franciscus VERSTAPPEN, geb. Meijel 5-7-1808, overl. ald. 29-1-18S3, 

tr. Nederweert 27-4-1831
29. Elisabeth KUIJPERS, geb. Nederweert 9-4-1800, overl, Meijel 21-5-1371.
30. Antoon VAN SDMEREN, geb. Deurne 6-6-1797, overl. Meijel 27-8-1862, 

tr. Deurne 2-9-1828
31. Wilhelmina VERSTAPPEN, geb. Meijel 5-11-1800, overl. ald. 20-1-1870.

V I I .  O u d - o u d e r s
32. Hendrik PEETERS, geb. Helden 7-12-1768, overl. ald. 5-11-1811, 

tr. ald. 14-4-1796

33. Petronella R0CHÜS, geb. Helden 25-2-1771, overl. ald. 4-7-1844.
34. Jan PETERS, geb. Sevenum 6-11-1758, overl. Helden 22-5-1821, 

tr. ■ 26-11-1783 Sevenum
35. Anna Maria DRAAKS, geb. Velden 4-6-1765, overl. Helden 27-11-1831."
36. Theodorus GIELEN, geb. Helden 18-3-1774, overl. ald. 14-1-1844, 

tr. ald. 13-4-1803
37. Joanna JODSTEN, geb. Helden 31-7-1775, overl. ald. 26-12-1846.
38. Willem LINSZEN, geb. Helden 16-11-1784, overl. ald. 11-12-1847, 

tr. ald. 17-11-1806
39. Joanna Josephina JANSSEN, geb. Helden 29-3-1762, overl. ald. 31-8-1849.
40. Johannes CDNINKXS, geb. Nederweert 27-9-1765, overl. ald. 4-2-1846, 

tr. ald. 19-7-17-91
41. Gertrudis JANSSEN, geb. Nederweert 10-4-1766, overl. ald. 4-12-1842.
42. Leonard R0NCKEN, geb. Neer 29-5-1783, overl. Maasbree 21-10-1833, 

tr. Helden 6-9-1809

43. Geertrudis JANSSEN, geb. Helden 27-1-1792.
44. Arnold TIMMERMANS, geb.- Helden 3-3-1765, overl. ald. 17-6-1832, 

tr. ald. 24-3-1781
45. Catharina VERSTEGEN, gsb. Helden 15-12-1759, overl. ald. 18-1-1B33.
46. Bernard CRANEN, geb. Roggel 20-8-1767, overl. ald. 21-1-1840, 

tr, ald. 23-2-1797
47. Petronella PETERS, geb. Helden 10-1-1767, overl. Roggel 17-4-1839.
48. Mathijs VAN MARIS, geb. Helden 24-3-1752, overl. ald. 5-2-1814, 

tr. ald. 18-1-1798
49. Joanna VERLINDEN, geb. Helden 24-4-1773, overl. ald. 13-8-1850.
50. Hermanus WILMS, geb. Helden 26-1-1777, overl. ald. 21-5-1822, 

tr. ald. 18-4-1807

51. Theodora GIELEN, geb. Helden 15-12-1772, overl. ald. 3-3-1841.
52. = 3 6 .  - '
53. = 37.
54. = 38.
55. = 39.
56. Pierre VERSTAPPEN, geb. Meijel 16-3-1772, overl. ald. 4-8-1629, 

tr. Nederweert 25-4-1805

57. Helena VEUGEN, geb. Nederweert 5-3-1760, overl. Meijel 2-2-1832.
58. Peter KUIJPERS, geb. Nederweert 17-3-1750,- overl. ald. 14-11-1815, 

tr. ald. 13-4-1790
59. Petronello VERHAEGH, geb. Meijel 13-12-1765, o\/erl. Nederweert 17-6-1606.
BH, Joannes Antonie. Jans VAN SDMEREN, geb. Deurne 7-10-1758, overl. ald.

7-12-1829, tr. ald. 19-2-1797 (2de huwelijk)
61. Adriana Antonie. ACKERS, geb, 28-1-1771 Nu enen, overl. 14-7-1838 Deurne.
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4. Maria Catharina, ged. 28-11-1766 [get. Fredericus Sijstermans, Catharina 

Vijgen), tr. Hoensbroek 18-1-1812 met Petrus Leonardus Moonen, geb. ald.
+ 1790, landbouwer, zoon van Henri Moonen en Maria Agnes Ritzen.

6. -Joanna Maria, ged. 12-4-1790 (get. Michael Vijgen, Joanna Peeters).
7. Joannes Petrus, volgt VII.

VII. Joannes Petrus Vijgen, ged. Hoensbroek 21-7-1792 (get. Joes Petrus Saveurs,
Joanna Sijstermans), olieslager te Weustênrade-Klimmen (1827), landbouwer
te Hommert-Schinnen, overl. ald. 19-1D-1858, tr. Schinnen 19-10-1819 met
Catharina Josephina Schils, ged. Heerlen 6-4-1788, overl. Amstenrade
22-11-1.852, dochter van Mathias Schils en Elisabeth Vleugels.
Uit dit huwelijk geboren:
1. Joannes Frederikus, geb. Hoensbroek 30-9-1820, landbouwer te Hommert- 

Schinnen, overl. Amstenrade 8-9-1897, ongehuwd.
2. Joannes Mathias, volgt VIII.
3. Maria Josephina Isabella, geb. Klimmen 11-4-1832, overl. Heerlen 

(St.-Jozefgesticht) 13-8-1906, tr. Schinnen 3-5-1870 met Jan Hubert 
Jozef Quaedvlieg, geb. Heerlen 21-6-1823, landbouwer, zoon van Andreas 
Quaedvlieg en Maria Helena Souren, weduwnaar van Maria Catharina Vijgen 
(dochter van Jan Willem Vijgen en Maria Catharina de Heselle). Zij 
woonden te Schaesberg.

VIII. Joannes Mathias Vijgen3 geb. Klimmen 27-7-1827, landbouwer te Hommert-
Schinnen, overl. Amstenrade 28-9-1895, tr. Heerlen 4-10-1861 met Maria
Elisabeth Quaedvlieg, geb. Heerlen 23-8-1839, huishoudster, overl.
Spekholzerheide-Kerkrade 1-12-1914, dochter van Andreas Quaedvlieg,
landbouwer te Musschemig, en Maria Helena'Souren.
Uit dit huwelijk geboren te Schinnen:
1. Jan Frederik, geb^ 14-7-1862, knecht, wonende te Spekholzerheide-

Kerkrade, overl. Wittem 27-11-1892, ongehuwd.
2. Josephine Hubertine, geb. 5-9-1863, overl. Terwinselen-Kerkrade

2-5-1948, tr. Simpelveld 12-11-1894 met Johannes Lippertz, geb. Eys-
Wittem 15-3-1866, landbouwer, overl. Terwinselen-Kerkrade 3-12-1948, 
zoon van Gerard Joseph Lippertz en Maria Hubertina Hesdahl.

3. Maria Louisa, geb. 26-8-1865, overl. Kerkrade 31-7-1922, tr. (1) met 
Ant. Geurts; tr. (2) met Frans Joseph Vrösch, herbergier te 
Onderspekholz.

4. Hendrik Joseph, volgt IX.
5. Theodoor Hubert, geb. 13-1-1869, schoenmaker-winkelier te Kerkrade, 

overl. ald. 22-12-1950, tr. ald. 26-4-1906 met Maria Cornelia 
Brouwers, geb. Bocholtz 16-4-1882, dochter van Hendrik Hubert 
Brouwers en Anna Maria Wetzels.

6. Maria Helena, geb. 26-10-1870, overl.. Heerlen 8-10-1831, tr. met Max 
Friedrich Gottlieb Steinbrück.

7. Maria Dionizia, geb. 16-12-1872, overl. Schinnen 6-1-1874.
8. Maria Gertruid, geb. 17-11-1874, wonende te Trier (Dld.), overl. ald.

18-11-1967 (93 jr.), tr. met Johann Baptist Thönnis, overl. Trier 
(Dld. ) 22-12-1966 (91 jr.).

9. Peter Joseph, geb. 24-11-1876, schoenmaker-winkelier te Kerkrade, 
overl. ald. 15-11-1932, tr. ald. 24-1-1908 met Anna Josepha Hubertina 
Crombach, geb. ald. 17-9-1887, dochter van Peter Joseph Crombach
en Agnes Spiertz.

10. Jacob Jan, geb. 10-2-1879, winkelier-in koloniale waren te 
Spekholzerheide, overl. Kerkrade 27-3-1955, tr. Heerlen 26-9-1917 met 
Maria Gertruda Brouwers, geb. Bocholtz 17-2-1890, dochter van Hendrik 
Hubert Brouwers en Anna Maria Wetzels.

11. Jan Mathijs, geb. 6-3-1881, bakker-winkelier te Spekholzerheide, overl. 
Kerkrade 21-8-1934, tr. met Maria Helena Schröder, geb. Voerendaal 
10-5-1885, dochter van Alexander Hendrik Jozef Schröder en Philomena Vliegen
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KERKRAADSE TAK

Aangetrokken door de opkomende mijnindustrie vestigden de kinderen van het 
echtpaar Vijg'en-Quaedvlieg uit Schinnen zich rond de eeuwwisseling als 
neringdoenden in de gemeente Kerkrade (Terwinselen3 Onderspekholz3 
Spekholzerheide3 Kerkrade-dorp). Hieruit ontspruit een Kërkraadse tak.

IX. Hendrik Joseph (Harry) Vijgen3 geb. Schinnen 3-3-1867, landbouwer,
vrachtrijder en caféhouder te Terwinselen-Kerkrade, overl. ald. 21-2-1950, 
tr.. Kerkrade 6-B-1897 met Maria Catharina Montzen, geb.. Kerkrade 31-5-1675, 
overl. ald. .12-3-1959, dochter van Jacob. Montzen en Maria Gertrud Knaps.
Uit dit huwelijk geboren te Kerkrade:
1. Maria Gertrud, geb. 31-7-1396, overl. ald. 24-7-1972, ongehuwd.
2. Christiaan Joseph, volgt Xa.

3. Hendrik Joseph, volgt Xb.
4. Hubert 'Joseph, volgt Xc.
5. Hubert Aloysius, volgt Xd.
6. Albert Joseph, geb. 23-9-1917, overl. Heerlen 27-9-1917 (5 dagen oud).
7. Peter Jacobus, geb. 18-6-1919, kantoorbediende, overl. ald. 9-2-1943, 

ongehuwd.

Xa. Christiaayi Joseph (Jos) Vijgen3 geb. Kerkrade 22-2-1901, winkelier en 
caféhouder te Terwinselen-Kerkrade, tr. Eygelshoven 18-7-1946 met 
Katharina Christina Dirks, geb. Wattenscheid (Dld) 11-1-1908, dochter 
van Wilhelmus Dirks en Maria Christina Molle.
Uit dit huwelijk geboren te Heerlen:
1. Maria Josephina Hendrika, geb. 18-1-1951, medisch analiste.

Xb. Hendrik Joseph (Harry) Vijgen, geb. Kerkrade 5-6-1903, mijnbeambte-ondergronds 
opzichter, overl. Schaesberg 10-3-1966, tr. Kerkrade 28-8-1935 met 
Hubertina Francisca Jacoba van Montfort, geb. Maasbracht.28-4-1915, dochter 
van Peter Andreas Hubertus van"Montfort en Anna Maria Schoenmakers.
Uit dit huwelijk geboren te Heerlen:
1. Hendrik Peter Hubertus, volgt XI.
2. Peter Hendrik Maria, geb. 23-10-1939, arts té Velddriel (N.-Br.).

Xc. Hubert Joseph (Hub) Vijgen3 geb. Kerkrade 17-1-1908, postbode, tr. Kerkrade
16-8-1939 met Agnes Rappen, geb. Kohlscheid (Dld) 13-12-1915, winkelierster
te Spekholzerheide, dochter van Johann Peter Rappen en Katharina Ortmans.
Uit dit huwelijk geboren te Kerkrade:
1. Harry Hubert Jozef, geb. 25-4-1941.
2. Jozef Hubert Peter, geb. 27-10-1942.
3. Paulus Peter Jozef, geb. 4-5-1947.
4. Maria Jozefina Agnes, geb. 5-1-1950.

Xd. Hubert Aloysius (Aloys) Vijgen3 geb. Kerkrade 24-7-1913, referendaris afd. 
Financiën der gemeente Kerkrade; begiftigd met de pauselijke onderscheiding 
"Pro Ecclesia et Pontifice", overl. ald. 15-5-1973, tr. Kerkrade 24-9-1960, 
met Agnes Daemen, geb.’Voerendaal 21-10-1916, lerares huishoudschool, 
dochter van Pieter Jozef Daemen en Maria Philomena Backbier.
Uit dit huwelijk geboren te Kerkrade:
1. Jozef Maria Johannes Hubertus (Jos), geb. 22-10-1963.

XI. Hendrik 'Peter Hubertus (Hans) Vijgen, geb. .Heerlen 29-8-1936, leraar
geschiedenis te Enschede, tr. Heerlen 2-3-1965 met Maria Johanna Gertruida 
Volck&rick, geb. Heerlen 1-11-1941,. kleuterleidster, dochter van 
Willibrordus Volckerick en Gertruida Josephina Brokamp.
Uit dit huwelijk geboren:
1. Mare, geb. Borne (Ov.) 14-7-1967.
2. Rik, geb. Enschede 22-1-1963.
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f. 42. 1614 dec. 9.
Jacop Nelis der soen van wilen Jan Nelis van Valckenborgh vraagt zijn erfgoed op 
en verkoopt daaruit een half buijnder + 29 clein roeden gelegen achter die kaist, 
rgt. der Erentfeste Peter van der Hoeffe, aan Henrich Goessens van Bruijnsom, 
waarvoor hij een half sille lants onder Herle terugkrijgt.

f. 43. 1614 dec. 9.

Henrich Goessens verkoopt het stuk lant dat hij van Jacop Nelis verkregen heeft 
aan Wilkem Beckers3 gehuwd met I m e n  Flodurps dochter Margarieta.
Item seer corts daernae verklaart Willem Beckers dat hij dit stuk land aan 
Adriaen de Groot3 der Rentmeister van hunne hoechheyden, overgelaten heeft.

f. 44. 1614 dec. 18.
Jan Gkerkens alias Meyssen van aelbeeck ruilt een halve morgen weyde bennen 
Aelbeeck achter Heijl Ackermans coelhoeff, rgt. Lambert Salms lant, Jasper 
Millens boven coelhoeff, bouffen Goessen Hermans weijde, met Goessen Hermans3 
die hem een morgen + 5 clein roede lant onder die herlicheijt van Wijnantsraede, 
uitschietende op de Putterwech, daarvoor teruggeeft.

f. 44 dorso. 1615 jan. 3.
Jan Coenen der soen van wijlen Wilhem Coenen van Clemmen verkoopt een morgen 
land in de Schrubbe genamt onder den Coelhoeff, rgt. der pastorijen landt,
Huijb Huijbens, aan Peter Moenen opt Retersbach, gehuwd met Gertruyt Slangen3 
syne twede huysvrouw.

f. 45. 1615 jan. 5.
Dries Jans van hieck ruilt anderhalven morgen aan het maendachs heijtgen, rgt. 
Wilhem Rameckers tot hieck. Gordt Spies tot hieck, met Willem Rameckers tot 
hieck voor een half buijnder aant Louffs Broeck, rgt. Wolter Riedtraedt erffen.

f. 45 dorso. 1615 jan. 15.
Jan Paumbroeck der Jonge verkoopt een buijnder + 34 cleine roeden_, rgt. de 
Bosscherwech, Jacop Goessens, Henrich Wijnen, Thisken Rentgens, die hij eertijds 
uit den hoeff tot Hulsberg gegolden heeft van Gielis Spee en Mathis Rentgens3 
aan Henricken Habets3 gehuwd met Meicken Goessens: deze betaalt uit zijn 
hylixgoet dat zijn vader Jan Habets hem gegeven heeft.

f. 46 dorso. 1615 jan. 28.
Jan Jaspers van Clemmen verkoopt 2D§ clein roeden, gelegen aan die volle poel, 
rgt. des hoeffs Erff van Cleinen Dollenberch, Thonis Jaeckens, aan Thonis 
Jaeckens3 ouch wonachtig tot Clemmen.

f. 47. 1615 jan. 28.
Dirck Trijbels verkoopt 25 clein roeden in de Schrubbe, rgt. Huijb Huijbens, die 
Schrubberweijd, aan Thonis Jaeckens.

f. 47 dorso. 1615 jan. 30.
Lienardt Seüerens van Schummert, die erfgoederen heeft gekocht van de erfgenamen 
van Peter Schoentneckers3 verkoopt hieruit een gedeelte, nl. een morgen min 3 
cleyn roeden gelegen int oenselervelt, rgt. Gherart Dries, Truijw Hermen erffen,
+ 2 groot roeden gelegen op die Poels kuyle, rgt. Gerart Dries, Heyn Bemelmans, 
aan Jan Janissen3 Borger der Stadt Maestricht, waarbij hij verklaart een gedeelte 
te behouden ten behoeve van de kinderen verwekt bij zijn eerste vrouw Katrijn van 
Oensel saliger.

f . 48. 1615 jan. 31.
Mathis Beltgens3 als gevolmachtigde van Joncker Wijnant van Imstenraedt3 heer 
tot meere, verkoopt een morgen min 7 clein roeden, gelegen bij Aelbeek achter 
Lambert Salms campken, rgt. Clement Deckers, Antonis Jaecken, aan Claes
Heuntgens van Aelbeeck.
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f. 49. 1615 febr'. 6.
Jan Smitsmarns. den Jongen verkoopt een halve morgen gelegen achter aelbeek, 
rgt. den putterwech, der wech der naer Hans Frisschen gats ingaet, This Boschs, 
Willem Dries der Schröder, aan Johann.es Loien dsn Jongen,

f. 49 dorso. 1615 febr. 6.

Wilhem Frisschen, gehuwd met Trijneken Lindelouffs, verkoopt een half buynder, 
uitschietende op de Schummerderweg, rgt. Sijmon Frisschen, genampt Pouls Ridders, 
morgen, + 3 groot roeden uitschietende op de haesdelder wech en op den 
Scherpenbecks vloetgracf, rgt. Syrr.on Frisschen, Jan Hagens, - met voergaende 
ontfenckenis dewijl Jan Dullens Bruijdt tot Elsloo zich voormaels in ’t land had 
laten immittieren - aan Jan Paumb-junicr.

f. 50 dorso. 1615 maart 6.
Lisken Hubens, dochter van Peter Huijbens, naegelaten weduwe van Erken Bemelmans, 
dcet afstand van de tocht op een morgen lants gelegen onder de Cruis Bosch, rgt. 
Claes Coukelhout, Merten Srhomeckers, ten gunste van haar kinderen; haar oudste 
zoon Peter Bemelmans sijnde 16 jaeren alt, in geselschap van sijn altvader peter 
Huijbens, ontvangt deze tocht ook mede namens sijn ander suster en broeders, en 
verkoopt het land aan Johannes vander Lixb&ecker tot hieck, gehuwd met Mettel 
Cremers.

f. 51 dorso. 1615 maart 9.
Eeyv Bemelmans ruilt een stuk lant op die Bastaert, rgt. Jan Slangen, Heyn van 
Beeck, Jan Bemelmans, met zijn broer Jan voor-een ort weyde op die Blessen, 
rgt. Jacop Scheffeners, Heijleken.

f. 52. 1615 maart 20.
Extraordinaire justitie. De schepenen verklaren een akte van transport, te 
hebben gezien d.d. 14-1-1615 van wijlen Margreta van Rijckeli, weduwe van 
Andries Sahillincx, overmits Scholtis en Schepenen gepasseert, waarbij margrieta 
cessie doet van sieckeren camp tussen sijne heggen liggende uitschietende op de 
wech gaende vant retersbeeck nae Rievieren, ten gunste van haar zoon Dederich 
Schlllincx.

f. 52 dorso, 1615 maart 23.
Maijken Rameckers, weduwe van wijlen Jan Rarneckers van aelbeek, doet afstand van 
haar tocht op een halve morge-n coelnoeff + 5 cleyn roede te heeck gelegen, rgt. 
Dirck Lonas, des hoeffs erff van de Convents hoeff tot heeck, ten gunste van 
haar kinderen, ■ nl. haar zuon Lemmen, haer eydom Pecer' Schepels, haer dochter 
Trijneken, haers soon Jan en haer soon Jacop; deze verkopen ook namens hun 
broer Wilhem d?‘e buitenlands is, dit land aan hun neef Wilhemen Rameckers, 
gehuwd met de dochter van Claes Stuijtgens, Heijlsken genampt.

f. 53 dorso. 1□15 ap^il 3.

Jan Beckers van hulsberg verkoopt een morgen + 65 cleyne roeden bij hieck 
gelegen, op een stuck genampt kieselings buijnder, rgt. des Convents erff 
van St. Ger.lach, Mathis Knubban erff, aan Jannen Erkens tot heeck.

f. 54. 1615 april 9.
Godert Vos Doerwarder verkoopt eer. half F buijnder lants gelegen achter Ransdael, 
rgt. Gertruijt Peters coelhoeff, de erfgenamen van Vaes Plumen, + een morgen 
lants gelegen aan Periris coelhoeff, rgt. Jan Slangen, die Straeten, + een 
sieckeren stuck lant gelagen acnter Ra-sieei, rgt. Jan Kicken, Art Plumen, 
anderhalven morgen groot, + 26 clein roeden Int moeltgen, rgt. Jan Vijgen, + 
aan eescl.sr stuckskan int ssJve velt, rgt. Gordt Boschs voo r s . weijds, Huyb 
B'isschops erffen, aan This Jacoys ven Strucht.
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P. J .  R i t s e m a

T R □ ü W R E G I S T E R V A N D E
N E D E R D U I T S G E R E F Q R M E E R D E  G E M E E N T E
V A N W I L R E E N V R D E N H ü V E N ( 1 6 4 8 - 1 7 8 9 )

Inleiding

Het originele register berust in het archief van de Classis Maastricht bij het 
Bureau van de Hervormde Kerk, Javastraat 100, Den Haag. Van het origineel zijn 
2 fotokopieën vervaardigd, waarvan een in hetzelfde archief berust, de andere 
bevindt zich in het Centraal Bureau voor Genealogie, Nassaulaan 18, Den Haag.

In het onderhavige register zijn oorspronkelijk, behalve de Predikanten, de 
voltrokken huwelijken, de lidmaten en de kopieën van documenten, ook de 
doopbedieningen aangetekends de bladen, waarop deze vermeld stonden, zijn in de 
Franse tijd daaruit genomen en aan de municipaliteit overgegeven. Zij zijn toen 
tot een afzonderlijk registertje samengebonden, dat ten titel draagt: "Registre 
de Baptlmes consmenee en L'an 1649 S fini en L'an 1789" (Eglise reformée) en op 
welks schutblad deze woorden gelezen worden: "Deposé aux archives de la maire 
de Vroenhoven Par monsieur le Pasteur Grendel le 24 7bre 1811”.
Bij de scheiding der gemeente Vroenhoven in de Nederlandse Oud-Vroenhoven en de 
Belgische Vroenhoven, is dit register met de overige van de Burgerlijke Stand 
aan het Belgisch gedeelte verbleven, alwaar het zich nog ter Secretarie bevindt. 
Daarin staan de doopbedieningen vermeld: de eerste van 6 februari 1649, de 
laatste van 2 augustus 1789.

Afschrift 

A n n o  1 6 4 6
Den 23 Sept. is getrout Bartel Tuijnrr,ans soldaet met Sophia Aoronius jonge dogter.

A n n o  1649
Den 21 Januar: Lambert Mouson van Roprmont met Si.jbi.Vla Moorkens van Bronst.
den 2 Maij Willem Walter met Maria Stickelmans.
den 16 liaij Lenart Janssen met Anna Hasèn van Sustsren.

den 23 Ma ij Adolff van Leer met Anna Catharina Schooneveld.
den 20 Junij Casparus Boer Pastor van Laurensburg bij Aachen, met Petronella Suidin van 
Mechelen.

den 25 Julij Jan Cardinael, soldaat met Janneken Jans.'
den 22 Augusti Gilis Frzderich met Erland Janssen.

den 12 Sspt. Mathijs Willemsen met Elizabeth Grins uijt Munsterlant.

A n n o  1650
den 27 Martij Johan Simon Opsopeus en Geertruit Boerlings.
item Jan Schads mot Elizabeth Dirx.
den 18 Aprilis Conrad_ Scherer en Maria Ruigers.
den 6 Junij Lenart va.i Bingburg en Cornelia van Es ah.
dito Abrdiam Krans en Catharina van der Geggen.
den 23 üct. Hendric Jans en Neeltje Jans.

A n n o  16 51
den 19 Febr. Jan Lubens en Hargarit Vals.

den 19 Martij Jacqucs L m a l e  en Jon du Perct.
den 7 Maij Piter Kempenaar en Cait>arina Sn &  ets,
den 9 Julij Piter Jans Vis en Margarith Willems.
den 23 Augusti Jan Gerritsen en Elistibeth van Floodorp.
den 10 Sap'!. Hijs Jans en Hendrice Albertus weduwe.
don 26 r;ovemb. Matthijs ven Dalem, van Macstrigt en Agnies Venger.

A n n o  16 52
den 1 Januar. Johan Dsrx en Eva dc Visther.
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den 7 Januar. Peter Isaaa secretaris van d ’ Hr Rhijngraave sn Catharina van den Broeck.
den 21 Januari Johannes Wilhelmus Dussel en Maria Susters, weduwe.
den 28 Jan. Willem van Odekeróken en 'Aaria Wordken.
den 21 April Jan Joostan en Anna Margarite Heeres.
den 2 Junij Frederio Schaep en Maria Sterck. '
den 23 Junij Moses P a i m t v i n  en Anna Maria Rietraeat.
den 15 Sept. Nicolaes Schaep en Marghen in  den Hage.
den 3 Oct. Christoffel Soek en Catharina Kouters weduwe van Gulick.

den 20 Oct. Lambert Vischers weduwnaar en Janneken Willems, wsduwe.

A n n o  16 53
den 2 Febr. Peter Schurger weduwnaar en Rixgen Backers, weduwe,
den 9 Febr. Maes van Ham en Cornelia Elems.

den 16 Febr. Jasper Everart en Maria Loefgens. 
den 2 Martij Peter Hendrix en Maria Pamaelsen.
den 14 April Willem Jordaena en Catharina Janssen, weduwe van Sittert. 
den 20 April Cornelis C o m e l i  en Elizabeth Adrians. 
den 10 Maij Nicolaes Schaep en Maria Coning,
den 23 Maij Cor.ielis Van Leewten en Heilken Putten, wed. van Venlo.
den 2 Junij Harm Lerr.an met Alit Bogers, weduwe.
den dito Lambert Crijf met Geertruijt Putiens, jonge dogter.
den 8 Junij Adrian Mervillon met Francina ViscJiers.
den 29 Junij Jacób Spens en Lijsbeth Bentems.
den 6 Julij Lenart Stoffels met Geertruijt Kessels, j.d. van Dueren. 
den dito Christian Jurien met Janna Peters j.d. van Maestrigt. 
den dito Hendric Janssen met Christina Aertc, j.d. van Eijsden. 
den 13 Julij Jan Timmer met Catharina Rouf j.d; van AacKen.
den 14 Augusti Paulus van Vilvoorden met Janneke Heijligers, j.d. van Aachen. . 
den 17 Augusti Hans Diderinh Willems en Elizabeth Reiners, j.d. van Maestrigt. 
den 24 Augusti Jan I>lrix met Datiar.a Mertens j.d.
den 31 Augusti Bartholomeus Bartholc.nesen met Li.jsbeth Loger, van Aacken.
den dito Hjrman Bosch met Anna Peters, weduwe.
den 10 Sept. Joon Jonckhier met Anna Kargaritha Pusserke. j.d.
den 14 Sept. Matthijs Esser met Geertruijt Egers, '..'eduwe.
den dito Frans Simon met Cathcx'ina Evers, j.d. van Maastrigt.
den 21 Sept. Claes Tiesscn met Brigita CuCjpera, weduwe.
den dito Bartholomus Proost met Lijsbeth Dobbsns, uijt het Limborgerlant.
den 9 Novemb. Wouter Bilevelt, sergeant van Capt. Imbisen, met Catharina Knabbenhouwer.

A n n o  1 6 5 4
den 11 Januar. Barent Janssen, sergeant van de Comp. van Capitein Abraham, met Anna 
Hermans, j.d. van Ling.
den 15 Martij Jan Labisoh Constapel met Aeltien Brocmann, weduwe.
denselven dito Willem Erkcns jongman van Wserlsnt mst Maria Mijs, van S. Peter.
den 9 Aprilis Joncker Caspar van iïess&n drossaert van Hersthal met Jr. Elizabeth de Stroas,
van Hoult....
den 13 April Johannes Schou, soldaat onder Capt. Krimniz met Catharina Michiels, weduwe,
den 26 April llicolaes Schark j.m. en soldaet van Capitein Steek, met Janneken van Bort,
j.d. van Orpoy.
den 3 Maij Walterus Waltzri, weduwnaar, met Geertruijt Janssen, weduwe.
den 10 Maij Lenart Dirxen j.m. en soldaet van de Luitenant Colonel Isendoorn, met
Cathaï'i.tuz Beckers, j.d. van Batenburg.
den 17 Maij Dirlck Wauterscn j.m. van Vermont en Catharina Simons, j.d.
denselven dito Ferdinandus Jaoobsen, soldaet van Capitein Lennep en Christina Pnoost,
j.d. van Warlant.
dsn 31 Maij Sar.iuel Parnal met Maria Barents.
den 14 Junij Hans Simon, soldaet van Capt. Schwartzenberg met Catharina Hans, j.d. van 
Aachsn.
den 21 Junij Jan Dirxsen soldaet van Capit. Lee an Marjarit Hendrix, wed.
dito dezelve Matthijs Coitcrs, soldatt onder de Capitein en Majoor Wiedevelt met Ermke
Van Huijss&n, j.d. van iMijmegen.
dan 28 Junij Pieter Scnux'ger weduwnaar en soldaet van Capt. Lennep, met Janiechie Jans, 
j.d. van Rhijnberk.
den 9 Augusti Mirten Pusse j.m. en soldeet ander oe Comp. van Hr Graeff van So_ms met 

Geertruijt 2'ssers j.d. uijt het rijc!' van Aac'.isn.
dito deselve Jan Tonnissen j»ïïi. en tarrljosr van Capt. Loo mei; Elsjen .tUlems j.d. 
dan 16 Aupuati Ja n  van Ar^iker:, ruijfctsr, .net -Tanrokcn Hendrix, weduwe.
den 23 Augusti Johannes Warner, j.,x. van Ekkis:ich mot Caoharina Hsns, j.d. van Maestrigt. 
den 13 Sent. Piter '2o°,lnrf j.m. en Scvhia Pronier j.d. ven Masttrigt.

73-76



K.R.-Wilra & Vroenlioven-3

den 23 Oct. Jan Roelof'fs trompetter onder ds Ccmp. van Prince Talmon met Lijsbeth 
Lamberts.

dito Jasob Dirxen j.m, met Catharina Willens, weduwe.
den 8 Novemb. Ilubert Gijsen j.m. met Cathariria Groote, weduwe.
den 15 Novemb. Johannes Lcers weduwnaar en soldaet onder de Comp. van Hr Graeff van Solms 
met Maria l-Ieurs j.d.
den 22 Nov. Willem Gillis j.m. en Catharina Kleijnsorg, j.d.
den 13 Decsmb. Jaaob Kremers j.m. en Trintje Jans, weduwe.

A n n o  1 655
den 3 Jann. Joost Janssen j.m. en Elizabeth Vruijte, j.d. van BsrKe.
den 3 Febr. Jan Hoormann Maesschipper en J.M. met Elizabeth van Leevooen j.d. van Roermont. 
den 29 Martij Jaoob Messemacker j.m. en Meóhtel Wijnrix j.d.
den 25 April Simon Renners j.m. en soldaet van Capit. Cent met Elisabeth Jans, j.d. 
den 2 Maij Staven Scho e m m e c k e r  j.m. en soldaet onder Cap. Schwartzenberg met Elizabeth 
Kenen j.d. van Maestrigt.
den 15 Maij Paul Baille soldaet onder de Cap. Huitscherie met Clasien Jans, weduwe,
den 17 Maij Jan Snijders j.m. en soldaet van Capt. Hoogendorp met Catharina Wijnridh, j.d.
den 20 Junij Jaoob Otteschlager j.m. en soldaet onder de Heer Commandeur en Maria Peters 
j.d. van Breda.
den 27 Junij Ekiamns, soldaet onder Capt. Roon en Barbara Goris j.d. van Maestrigt.

dBn 11 Julij R o b b e r t ......weduwnaar en soldaet onder Cap. Moor en Heiltgen Brouwers j.d.
van Maestrigt.
item Hans Degens j.m. en soldaet onder Capit. Hindersom en Maria Smits j.d. van Hensburg. 
den 15 Augusti Jan Werner, weduwnaar en Margrita Puters j.d. van Maestrigt.
den 12 Sept. A m o l t  Paulus j.m. en soldaet van Capt. Lantscroon en P e t e m e l ................
weduwe, (niet ingayuld.Ri)
den 3 Oct. Lambert Gijsen j.m. en Agnes van Rieselt.
den 10 Oct. Dirck Janssen, tamboer van Cep. Westerenne en Maria Brant j.d. van Aachen. 
denselven dito Servaas ....... [niet ingevuld.Ri] j.m. en soldaet van Capitein Reiswick
mrt Aaltje Gratting, j.d. van Maestrigt.
den 7 Novemb. Piter Worms van Nijmegen met Maria Peerkens, j.d.
denselven dito Jaoob Muller, soldaet onder Cap. Weijl met Maria van den Acker, weduwe, 
den 14 Novenrü. Jaaob Reiners, wedeman en soldaet onder Cap. Berck met Anna Pieters. 
den 12 Decemb. Johannes Coursen j.m. en soldaet van de Luitenant Colonel Hendersom en 
Clara Westerbeek. j.d.

A n n o  1656
den 23 Januar. Andries Hoostmans j.m. en Susanna Romers, j.d.
den 6 febr. Arent Blackart, Maesschipper, wedenaar van Roermond met Sijbilla Fremont, 
van Maestrigt.

A n n o  1657
den 25 Novemb. Marten Hartens j.m. van Montenaken en Maria Stevens, j.d. van Kolmar. 
den 23 Decetnb. Joost Cornelisse, wedenaer en soldaet onder de Comp. van de Graef van Solms 
en Beatrix Peters j.d.

A n n o  165 8

den 3 Maart Conradt Venmesen, j.m. en Maessohipper ende. Margaretha Walraven, j.d. van 
Maestricht.
den 6 April Cornelis Jansz, tamboer onder de Comp. van Capt. Cent en Maaijcke Jans, 
weduwe.

den 21 April Cornelis Sa,iders j.m. en soldaet onder de Comp. van de Graef van Solms en 
Agnes Hendrix, j.d. uijt 't lant van Gulick.
den 12 Maij Jonoker Roelof van Langcvelt, vaandrager onder de Comp. van d ’ Luitenant 
Colonsl Hindersom ende juffrouw Maria de Callowaert.
idem Jan Oosenhroeck, weden, en soldaet onder de Comp. van Cap. Westerduin en Catharina 
B e m ots,  weduwe.
item Gabriel Webels j.m. en soldaet onder de Comp. van Capt. Steek met Anna Mourits} 
j.d. van Maestricht.
den 1 Junij Har-uian van Lirrborah j.m. en soldaet onder de Comp. van Capt. Loo en 
Catharina Peters, j.d. van Aachen.
Item Dirck Meertens, wedenaar en soldaet ondBr de Comp. van de Luijtenant Colonel 
Hendoorn en Catrijn Huijerans, weduwe.
den 23 Junij Jacob Visscher, wedenaar en solduat onder de Comp. van Cap. Colpeper en
AcItie van Buin, j.d.
den 19 Maij Joha.mes Weisman, corporaal onder de Comp. van de Graef van Solms en Anna 
Heiljer, van Wilre,
d^n 7 Julij Pieter van I/Lth, wedenaar en soldaat onder de Comp. van de Capt. Colpeper
en Catharinz Ar entJ, j.d.
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den 14 Julij Daniël Philips, soldaet onder de Comp. van de Luijtenant Colonel Hendoorn 
en Margariét Calmans.
den 4 Augusti Jor.dker Gerrit van Hossen, vaendrich van 't Garnisoen van Grsoy en 
juffrouw Catharina van Hoogendorp.

item Lenart Sahillingh j.m. en soldaet onder Capt. Lannep en Elizabeth de Langs, j.d. 
den 15 Augusti Jan Baokers j.m. en soldaet onoer de Comp. van Cap. Lanscroon en Maria 
van Gent, weduwe.

den 25 Augusti Mar ten Seijtel, wedenaer en soldaet onder de Comp. van Cap. Steek en 
Maria Moncken, weduwe uijt 't lant van Luijck.
item Sijmon Loth, soldaet onder de Comp. van Cap. Westrer.en an Catharina Cr-ensen.
den 1 Sept. de Heer Johan Ruse, out Borgemeester ende Schepen der Stadt tlaestricht ende
Juffrouw Elizabeth Sinemans, waduwe.
den 6 Dctob. Henurisk Bosoh j.m. en soldaet onder de Comp. van Cap. van Zuijdwijck en

Agnes Bveurs, j.d.

den 2G Octob. Jan Bart, j.m. en Maria Vrancken j.d. van Wilre.
den 3 Novemb. Cornelis Wismans, weduwn. ende soldaet onder de Comp. van Cap. Norwood ende
Catharina uijt den Deijs, j.d. uijt 't lant van Limborgh.
den 16 Novemb. Minor Cautz, soldaat onder de Cornp. van Cap. Koehoorn en Catharina Busart, 
j.d. van Maestricht.

item Willem Vertou, weduwnaar en soldaet onder de Comp. van Cap. Cent ende Anna Baltes, 
j.d.

den 12 Decemb. Joost Matthijse, weduwn. en soldaet onder de Comp. van Cap. van Esch en 
Catharina Adams, weduwe. 1

A n n o  16 59

den 20 April Elias van Czeoh, j.m. van Gorcom ende Maria Catharina la Pin, j.d. van 
Maestricht.
item Hendriok llendriakse j.m. van Herstal ende Lijsbeth Elias, j.d.
den 18 Meij Andries Mutscnich, j.m. van Maastricht en Elizabeth van Dongen, j.d. van
Amsterdam.
den 24 Meij Borger Beugsls j.m. ende soldaet onder de Comp. van de Cap. Maior Wiedevelt
ende Lijsbeth Virche.ibosch, j.d.
den 31 Meij Matthijs Maseirigh en Maria Sleijper.
den 15 Junij Jaques óe herpin ende Ccrolina de Mdhieu.
den 17 Junij da Heer Johannes Wagardus predikant int Graefschap van den Vroonhove ende
Juffrouw Catharina Bocmhouwers.
den 20 Julij Matthijs Vranoken j.m. van Wi]re ende Maria Buijrten j.d. van Wilre. 
item Jan Thuijs, ruijter onder de Comp. van da Graef van Stijrum enda Catharina Veerboom. 
den 12 Augusti Caspar Morese j.m. van Amstenrade en Jenneke Beemelmems, j.d. van Nuth.
dan 12 Oct. Philip Hem,es j.m. an soldaet onder de Comp. van Cap. Landscroon ende Janneke
Stoeks, j.d. van Maestricht.
dpn 1-6 Novemb. Jan Cluneres j.m. en soldaet onder de Comp.. van de Cap.' Maioor Wiedevelt 
ende CaÜun'ina üouben j.d. van Kier.
item Hendriok Moors, weduwn. wonende tot Wilre endt Agnaes Crans, j.d. van Schinnen int 
lant van Valckanburgh.

A n n o  1 6B0
den 25 Jan. Nioolaes Capot van Aelst, j.m. en soldaet onder da Comp. van wijlen Cap. 
Lennep ende Maria Holles, weduwe van Matthijs Champ.
den 8 Febr. Gerrit Wolfs j.m., en soldaet onder de Comp. van Cap. Viersan ende Anna 
Catharina Beldivs j.d. van Maestricht.
den 22 Febr. Jan Geia’ts j.m. van Wilre ende Geertruijt Me.rrtens j.d.' van Montenaken. 
den 7 Meert Gillis Koechen wadunaar an soldaet onder de Comp. van Luitenant Colonel 
Hendoorn ende Maria Sproten, van Gulpen.
den 21 Mejrt Jaaob Loef ende Juffr. Jeune d ’Estros van Hownê.
den 9 Maij Baltus Kreut j.m. van Scharen snds Sijken Pendvrs j.d. ven Lutca.
d.'?n 15 Moij Jan. Meertens, van Kesselt ende Geertruijt Weldon, van Nuth.

den 6 Junij Xicola.~s Zaxele j.m. en tamboer onder da Comp. van wijlen Cap. Norbout ende
Anneken ter Spil, j.d. var Den Eosch.
den -20 Junij Fendriok Eoeloofs, weduwnjer enda soldaat onder de Comp. van Cap. ven Ess en 
Anh.a van Luiden.
den 16 Julij Rcidrick Acrtson, soldaat ondor de Ccmp. vtn Killigre en Elizabeth Jancen. 
den 6 Au^udti Godsolixlk van Dalem, corporae;l onder wijlen Cap. Til ende Anna Maria 
Hó^v iernos t, weduw e .
itsm Ja>i Lcnakens soJdc.et onder wijlen Cup. Til en Catharina Fat.ïiuijs. j.d. van 
Maestricht.

den 29 Augusti Gerrit Ccr.tten j.m. van O'jlpcn inde Kartiz Fmibben j.d. van Sipe. 
den 12 Sept. Daniël Bunhcn j.m. en ccdpiMori van Luijok Pot Cornelia Sremont, j.d. vsn 
ildjertricht.
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R E G I S T E R  O P  F A M I L I E N A M E N  
voorkomend in het Limburgs tijdschrift voor Genealogie 
jaargang 1, 1973
samengesteld door J.J. Liedekerken

Enkele aanwijzigingen
In dit register zijn de letters C en K samengevoegd, de u werd overal als v 
opgevat, en de ij en y werden als identiek beschouwd en op de lexicografische 

plaats van de y ondergebracht.
Varianten van dezelfde (?) familienaam zijn steeds óf separaat vermeld met 
meestentijds een verwijzing naar de hoofdvariant, óf als één naam gegeven, 
waarbij de variaties door letters tussen haakjes zijn gegeven.
Niet opgenomen zijn: namen van auteurs, vragenstellers, bestuurs- en redaktie- 
leden, aangehaalde auteurs, of als bron vermelde notarissen etc. Evenmin de 
terloops vermelde personen als b.v. Napoleon. De naman uit de klapper op 
pag. 54 zijn niet nogmaals apart opgenomen, evenmin als de namen uit u'o 
inhoudsopgaven bij ieder nummer.

A

Abraham 76 - Achten 26,61 - Acker, van den 77 - Ackernans 36,46,73 - Ackers 70 - 
Acronius 75 - Adams 76 - Adrians 76 - Aelmans 7 - Aenghenvaeren 51 - 
Aenghenvelt 51 - Aerts 12,76 - Aertson 78 - Alar'ts 67 - Albertus 75 - 
Amstenray, van 7 - Antoni 6 - Antten 6 - Appeldoorn 47,48 - Arents 77 - 
Ariaens 51 - Arnhem, van 76 - Auloffs 49 - Autmans 6.

B
Backbier 72 - Backers 76,78 - Backhuijsen zie tevens Beckers 25 - Baents 40 - 
Baeten 51 - Baille 77 - Galtes 78 - Earents 76 - Bart 78 - Bartholomesen 76 - 
Basten 47 - Batta 56 - Baumgarten 52 - Bavetschwijlder, van 20 - Baijskens 8 - 
Decker 7,11 - Beckers zie tevens Backhuijsen 10,19,20,49,50,68,76,73,74 - 
Becks 10 - Beeck, van 74 - Be(e)len 23,26/53 - Beemelmans 78 - Beeren 5 - 
Beissel 46 - Bellemakers 35,36 - Belonje 34 - Beltgens 38,50,73 - 
Bemelmans 19,37,45,73,74 - Bende, in de 24 - Bentems 76 - Berben 5,6,24,26 - 
Berch, van 11 - Berck 77 - Bernots 77 - Beugels 26,78 - Beurden, van 65 - 
Bilevelt 76 - Bingburg, van 75 - Bingen 22 - Binsvelt, van 43,44 - Bisschops 8 -
Blackart 77 - Blankers 55 - Bleilefer zie Blijlevens - Bleijlevens zie
Blijlevens - Bleijlevers zie Blijlevens - Blilevens zie Blijlevens - 
Bloemen 10 - Blijlevens 23,25,52 - Blijlevers zie Blijlevens - Boeken 46 - 
Boener 49 - Boer 75 - Boerlings 75 - Bogaard(t) 36 - Bogennans 43 - Bogers 76 - 
Bohnen 25 - Bollen 36,63 - Bongaer(t)s 47,48 - Boomhauwers '78 - Booms 48 - 
Boon 27 - Booven, van der 33 - Bormans 24 - Bort, van 76 - Bosch 38,49,52,74,76,73 
Bos(ch)houwers 44,49 - Boschs 49,74 - Bousch 52 - B r a n d ( d M t ) s  10,19,20,37 - 
Branss 20 - B^ant 77 - Brekelmans *7 - Breuns 7 - Brturs 78 - Broeck 73 -
Broeck, van den 76 - Drokainp 72 - Brosmann 76 - Brouns 5,6 - Brouwers 46,55,71 ,77
Broymans 7 - Bruis 10 - Bruuns zie Brouns - Bruyns 5*ï - Buchten 25 - 
Bucken 78 - Buier, de 49 - Buin, van 77 - Busart 78 - Busch 14 - Busers 52 - 
Busschops 20,37,43,74 - Busselen 49 - Buijrten 78 - Bijlevens zie Blijlevens - 
Bijvoet 48.

C - K
Caldenborch 49 - Caldenhorgh, van 22 - Kaldenkercken, van 14 - Callowaert, de 77 - 
Calm^ns 78 - Camp, van den 10 - Camps 66 - Canisius B8 - Capot 78 - Cardinael 75 - 
Karis 19,48 - Kaufmann 56,57 - Ceutz 78 - Cauwen 17 - Celis 23 - Celisse 26 - 
Kempenaer 75 - Kenen 77 - Kenens 61 - Cent 77,78 - Csntsen 78 - Kerckhem, van 42,68 
Kersemaakers 18 - Kerssemaekers 17,18 - Kerstmekers zie Ke^ssemaekers -
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C - K
Kessels 35,36,76 - Keulen 9,10,51,53 - Keulers 76 - Keulertz 27 - Keunen zie 
Coenen - Keuppen 24 - Keijers 25 - Champ 78 - Charlier 18 - Christiani 7 - 
Christis 3,4,5,6,24 - Christus zie Christis - Kicken 19,20,46,74 - Kies 18 - 

Killen 25 - Killigre, van 78 - Claes 48 - ClaCe)sCs)e(n)(s) 17,18,25,33,34, 
48,52,55,56,57,66 - Claissen 10 - Klassens 7 - Kleinscrg 77 - Cleintiens 43 - 
Clemens 45 - Cleven G1,62 - Cleuters 9,10 - Klincka(e]rts 10 - 
Klinckenbergh 46 - Klingen 7 - Cloeps 20,49 - Cloiten 43 - Klompen 36 - 
Clnot 28,43 - Cluneres 78 - Klijngen zie Klingen - Knabbenhouwer 76 - 
Knippenbergh 48 - Knops 72 - Cnoron 65 - KnubbeCn) 38,42,67,74,78 - Cock, de 53 - 
Kockelkoren 35,36 - Koeohen 78' - Knoeck 65 - Koehoorn 78 - Coelen 19,24 
Cosnegracht 49,55 - Cü(r)nen 6,25,50,54,73 - Coeppen 67 - Ccex 41 - Cöhnen 52 -

Colpeper 77 - Coning 76 - Konins(h)s 4,5,23 - Konin(c)k(x)s 52,60,70 -
Conjaerts 46 - Contzen, van 42 - Co(o)len 5,26 - Cordsuener 42 - Korffs 7 - 
Corneli 76 - Cornelisse 77 - Costers 76 - Coukelhout 74 - Coursen 77 - 
Cousvelt, ven 63 - Cox 52 - Cra(a)nen 70 - Craenen 3R - Craesborne 43 - 
Craheij 18 - Kraff 14 - Krans 75,78 - Kraumme 42 - Creeuwen 7 - 
Cremers 9,10,12,23,24,28,53,64,74,77 - Crensen 78 - Kreps zie Krips - Crets 16 - 
Kreut 78 - Kribs zie Krips - Krimniz 76 - Crins 23,54 - Krips 6,25,42,43, - 
Krischer 55 - Kristus zie tevens Christis 6 - Crobs zie CropCtJs - Crombach 71 - 
Croptt)s 51,53 - Croy, van 14 - Cruce, a 9,17 - Kruekels 10 - Cruen 45 - 
Crup(s) zie tevens Krips 42,43,44,67 - Crusen R5 - Cruijs, van der 5 - Crijf 76 - 
Crijns zie tevens Crins 23,49 ,6e -- Crijps zie Krips -

Crijsthis zie Christis 3,5,6,24 - Crijstus zie Christis - Crijx 24,26 - 
Kubbens 17 - Cu(i)per(s] 23,25,26,37 - Kukelkorn 27 - Kunnen 35,36,40,51 - 
Ku(p)pers zie KuijperCs] - Kurvers 5 - Kusters 23,25,33,46,52 - Kuijp 20 - 
Kuijper(s) 5,6,23,25,26,37,53,54,70,76 - Cijpers 23 - Czech, van 78.

Daemen 10,23,26,72 - Dalmans 9 - Dalem, van 75,78 - Damas 10 - Dammerier 49 - 
Daniels 5,6,25,51,53 - Dassen 7,33 - DautzenbergCh) 8,27,28,68 - Deckerfs]
20,49,73 - Dedoyard 60 - Deenen 48 - Deflize 55 - Degeer 34 - Degens 48,77
Deghens 7 - Degier zie Degeer - Dejaer zie tevens Degeer 55 -
Delaheij 43 - Delnoije 18 - Demée 34 - Denen 12 - Derichs 53 - Derx 75 -
Descampi 28 - Deijs, uijt den 78 - Dillen 49 - Dings 22 - Dirks 72 -
Dirix 46,56,76 - Dirx 75 - Dirxen 76,77 - Dirxsen 76 - Dobbens 76 -
Doemen zie Daemen -Doemens zie Döhmens - Dohrnen 2.5 - Döhmens 6,25,52 -
Dollenberch 73 - Dongen, van 78 - Donders zie tevens: Donners 26,53 - Donners 54 -
Donnres zie tevens Donners 5,23 - Door, van 53 - Doortans B - Dortans 27,43 -
Dorttans zie Doortans - Dorren 67 - Douffen 54 - Dounen 26 - Doutzenbergth)
zie: DautzenbergCh) - Douven 27 - Draaks 70 - Dries 20,37,73,74 -
Dries(s)en(s ) 6,26,48 - Drils 25 - Dullens 74 - Dussel 76 - Dijrcks 63,65.

E

Eenens 40 - Egers 76 - Eggelen 26,53 - Eggen 19,38,60 - Elems 76 - 
Elias 78 - Elissen 46 - Eisen, van den 36 - Emmelen 52 - E(n)gberg 17 - 
Engelbert <6 - Engelen 9 - Engels 6,36 - Erkens 49,74,76 - Ernot 18 - 
Esch, van 75,78 - Eschen, van den 9 - Ess, van 78 - Esser 76 - Essers 76 -
d ’Estros van Hom.mé 78 - Eumissen, van zie tevens: Seunis 24 - Everart 76 -
Evers 76 - Eyl, vari 33 - Eyndt, Aengen 12 - Eijs, van 53.

F

Faessen 38 - Falise 47,48 - Feygen zie Vijgen - Fighen zie Vijgen - Fijgen zie 
Vijgen - Fijghen zie Vijgen - Fischer zie tevens Vischer 66 - Flodurps 73 -
Floeren 12 - Floerkens 11 - Floodo^p, van 75 - Fran(c)ken zie tevens:
Vranken 61,63,64,65 - Franckot 3E,49 - Frans(s)eCn) 10,27,28,43,48,67 - 
Fredsrich 75 - Fremont 77 - Frieten 12 - Frisschen 19,20,37,30,50,73 - 
Frissen 45,50.
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G
Gallas 63 - Gasel 38 - Gebele(n) zie tevens: Lenaerts 6,24,26 -
Geggen, van der 75 - Geilen 25 - Geisen 52 - Gelen 26 - Gent, van 78 -
Geraerts 29 - Gerkens zie tevens: Meijssen 50,73 - Gerlicx 19 - Gerritsen 75 -
Gerwen, van 22 - Gessen zie tevens: Jessen 52 - Geuns 14,51 - Geurken(s) 64 -
Geu’-'ten 10 - Geurts 36,78 - Geusau, von 55 - Geusen 25 - Gevers 47,48 - 
Ghera(e)(d)ts 19,20,50 - Gherets 38 - Gherkens zie Gerkens -
Gielen 6,10,24,47,48,69,70 - Giesbens 47,48 - Giezen 4 - Gilissen 42 - Gillis 77 - 
Giretz 28 - Giskens 52 - Gijsen 3,4,5,23,26,53,77 - Gijskens zie Giskens - 
Goddingh 17 - Goeskens 37 - Goessens 38,50,73 - Goffin 28 - Gommans 48 - 
Go(o)ssen(s) zie tevens: Jossens 53,54 - Gordt 38,50 - Goris 77 - Görissen zie 
tevens: Jorissen 23 - Grandjean 4B - Gratting 77 - Grendel 75 - Gr(e)ijmans 24,26 - 
Grins 75 - Groethuijsen 12 - Groot, de 73 - Groote 77 - Groten 46 - Grijn 7 - 
Gubbels 14 - Gulpen 52.

H

Haanen 18 - Haarst 46 - Haasen 46 - Hab(e)richs 43,44,67 - Hab(e)ri(c)x zie 
Hab(e)richs - Habet 4S - Habets 10,19,43,44,45,46,50,62,73 -
Haccken 5 - Haeghen 27 - Ha(e)l(d)ermans zie tevens: Rerners 5,6,23,26,51 ,53 -
Haelm 43 - Haemeckers 26 - Haemekers 23 - Haemers 50 - Haenbueckers 66 -
Haenen 55 - Haen 43 - Ha(e)nra(e)t(s) 27,64 - Ha(e)rst 8,43,44,46 -
Haesdael, van 19 - Hage, in den 76 - Hagens 38,74 - Halberichs zie Hab(e)richs -
Hall 22 - Hallen 7 - Hal(l)mans 23,25,26,40,51,52 - Ham, van 76 - Hamekers 62 -
Hamers 50,55,61,62,63,64,65,66,68 - Hans 76 - Hansen 27 - Hanssen 27 -
Hartmans 28 - Haseliers 9 - Hasen 75 - Hassen 78 - Hausmens 5,25 - Haye, de La 43 -
Heel, van 55 - Heeres 76 - Heilger 77 - Heinen 6,25,52 - Helden 26 - Helders 78 -
Helgsrs zie tevens: Hilgers 19,26,37 - Henderichs 24 - Hendericx 65 -
Hendersom zie tevens Hindersom 77 - Hendoorn 77,78 - Hendric(k)s 27 -
Hendrickse 78 - Hendriks 14,36 - Hendrix 13,18,23,26,63,76,77 - Henkens 37 -
Henket 33 - Hennen 25,54 - Hens(s)£.n zie tevens Hinssen 6,24,51 ,53 -
Henquet zie tevens Henket 33,55,56 - Herfs 52 - Hermans 14,25,73,76 - Hermen 73 -
Hermes 78 - Hermkens 36 - Herinx 64 - Herring 33 - Hesdahl 71 - Hessele, de 27,71 -
Heug(h)ten, van 35,36,48 - Heuntgens 43,66,73 - Heuts 19,27,43 - Heuvel, van den 5 -
Heuvels 65 - Heijden, Vón der 7 - Heijler 6 - Heijlig(h)ers 52,53,76 -
Heynen zie tevens Heinen 6,10,48,53 - Heijsters 67 - Hilgers zie tevens
Helgers 26,52,53 - Hillen 36 - Hindersom zie tevens: Hendersom 77 -
Hinssen zie tevens Hens(s)en 24,51 - Ho(e)ff(e), van (der) 27,38,73 -
Hoendernest 78 - Hoene 28 - Hoepen 20 - Hoevel 20 - Hollantzs 20 - Holtbeckers 68 -
HoDf(f), van den zie Ho(e)ff(e), van (der) - Hoogendorp, (van) 77,78 - Hoormann 77 -
Hoostmans 77 - Horcker zie tevens Opgenhorck 6,24 - Horni(n)x 4 - Horst 7,45 -
Houben 43,45,78 - H(o)upperichs 46 - Houss 46 - Hout, van 51 - Houtem, van 52 -
Houtmans 65 - Hove, van de(n) 8,67 - Hoven, von der 27 ■■ Hox 48 - Huben 42 -
Hubens 74 - Hubsen 6,24 - Huentjens 37 - Huets 66 - Huitscherie 77 -
Huntgens zie Huntjens - Huntjens 68 - Hupsen zie tevens Hubsen 24,51 - Hurckens 25 -
Hurxkens zie Hurckens - Huijbens 37,50,73,74 - Huijbers 50 - Huijsmans 77 -
Huijssen, van 76.

I

Ifens zie tevens: Ddekercken, van 38 - Imstenraed(t)(e), van 38,50,73 -
Indersittard 66 - Inghevelt 51 - Isaac 76 -Isendcorn 76 - Isermans 18 - Ivens 19.

J

Jacobs 3,26,45,64 - Jacobsen 76 - Jacops 74 - Jaecken(s) 50,73 - Janissen 73 -
Jannis zie tevens: Janssen 48 - Jannissen 37 - Jans zie Jans(s)e(n)(s ) -
Jans(s)e(n)(s) 5,6,9,10,11,14,25,26,33,36,40,45,47,48,51,52,53,55,61,62, 63,64,65,
70,73,75,76,77,7C - Jcnsz 77 - Jasparts) zie Jaspers - Jaspers 17,33,34,50,73 - 
Jéacq 18 - Jessé 34,55 - Jessen r'ie tevens: Gessen 52 - Jeucken 45 - 
Jeurissen 26,53 - Jonckheer 76 - Jongen 42,43,68 - Jonghen 49 - Joosten 14,35,36,
70,76 - Joppsn 55 - Jordaans 76 - Jordemans 40 - Jordsns 19 - Joris 9,61,64,65 - 
Jossens zie tevens: Gn(o)ssenCs) 54 - Jorissen zie Jurissen - Juerissen zie 
Jeurissen - Jurien 76 - Jurissen zie tevens: Görissen 23,26 -
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L
Labisch 76 - Laemsrs 12 - La(e)nen 51,53 - La(e)ven 20 - Lahaie 10 - Lamberts 77 - 
Lambreijs zie Lambrichts - Lambrichts 67 - LamericKx 53 - Lamkin 34 - 
Lange, de 73 - Langevelt, van 77 - Lantscroon 77,78 - Lan(d)scroon zie:
Lantscroon - Langoir 25 - Lasale 75 - Lauens 45 - Laven 45 - Lebens 18 - 
Ledant 47,48 - Lee 76 - LeBr, van 75 - Leers 77 - Le(e)na(e)rtt)s zie tevens: 
Gebele 4, C,21,24,25,26 - Lete)ners zie Lete)naCe)r[t)s - Leeuwen 12 - 
Leeuwen, van 76,77 - L.eis(s)en(s) zie Leijs (s ) en( s) - Lemmen 3,6,24 - 
Lemmens 25,40,51,52,66 - Leman 76 - Lemperêe 34 - Lenartz 53 - Lenckens 78 - 
Lennarts zie Le(e)nate)r(t)s - Lennep 76,78 - Lenoble zie tevens Noble, de 33 - 
Leonardts 25 - Lerssen 38,49,50 - Leuntgens 19 - Leurs 5,23 - Leijen 24 - 
Leijsts)sn(s) 5,24 - Leijsten zie Leijsts)ents) - Libbermee, van 19 - 

Liedel de We?.l, de 55 - Lier, van 55 - Limborgh, van 77 - Limpens 10 - 
Lindelouffs 37,74 - Lindemans 26 - Linskens 14 - Lins[s)en 14,26,51,53 - 
Linszen 69,70 - Lippertz 71 - Lith, van 77 - Lixbeecker, vander 74 - 
Lodewick 34 - Loef 78 - Loefgens 76 - Leger 76 - Loien 74 - Lonas 74 - L o o '76,77 - 
Loo, te 13 - Loübiss 66 - Loon, van 36 - Loop 17,33 -Loijents) 24,29 - Loth 78 - 
Lubens 75 - Luiden, van 78 - Luis ^,5,6,26 - Lumpens 9 - Luijs zie Luis - 
Luijsmans 24 - Luys zie Luis - Lijnaerts 66 - Lyf, van 55 - Lynckens 43.

M

Maassen 52 - Maccus zie Mackes - Maches zie Mackes - flacken 3,24,51 - 
Mackes 24,51 - Mackis zie Mackes - Macques zie Mackes - Maes 9,17,18,68 - 
Maessen 9,46,52 - Maestsjen, van der 67 - Mahieu, de 78 - Manders 14 - 
Maris, van 69,70 - Martens 36,62,77 - Massin'gh 78 - Matthijse 78 - Meens 28 - 
Meer, van 41 - Meere, van 38 - Meertens 77,78 - Mete)sters 22,44 - 
Mete)(u)wissen 52,55,57 - Megen, van 47,48 - Meiers 68 - Mengelers 22 - 
Mennens 45 - Merkelbach 27,28 - Merkelbag 28,43 - Mertens 47,48,51,76 - 
Mervillon 76 - Messemacker 77 - Messen 19,49 - Metzsmecker 20 - Meulen 23,26 
Meulenberg 17,18,25 - Meuriis 52 - Meuris 52 - Meurijs 52 - Meurs 77 - 
Metu)wijs 52 - Meijers 7,27,42,46 - Meijssen zie tevens: G(h)erkens 50,73 - 
Meyvis 19 - Michiels 76 - Miels 10 - Millens 73 - Moberts 52,53 - Mobertz zie 
Moberts - Moenen 7,10,24,27,42,45,51,64,66,67,73 - Moerens 19 - Moers 46 - 
Moermans 34 - Molle 72 - Mommers 67 - Moncken 78 - Monens 51 - Monte, in 7 
Montfort, van 72 - Montzen 72 - Moto)nen 5,6,24,28,51,63,68,71 - Moor 77 - 
Moorkens 75 - Moors 78 - Morese 78 - Mors 8 - Mouchard 55 - Moulinge 67 - 
Mourits 77 - Mous 66 - Mouson 75 - Muilen 66 - Mullens 37,50 - Muller 17,18,77 - 
Munckerade, de 61 - Muters 8,27 - Mutsenich 78 - Mutter 8 - Muysers 26 - 
Muijters 43 - Mijs 76.

N

Nete)lis 5,24,73 - Nelissen 5,52 - Neijnens 53 - Neijs, van 68 -
Nite)rbete)ck, (van) 42,43,68 - Noble, de zie tevens: Lenoble 33 - Nolles 78 -
Noppeneij 7 - Norbcut 78 - Norwood 7B - Nouwen 40 - Nuchelmans 19,38 -
Nijs 24 - Nijsten 45.

0
Odekercken, van zie tevens: Ifens 38,76 - Oensel, van 73 - Offermans 
17,20,33,37,53,54,67 - Dlyslegers 42 - Oortwijn 55 - Oosenbroeck 77 - 
Opgenhorck zie tevens: Horcker 6,24 - Ophem, van 50 - Opsopeus 76 - 
Ortmans 7,72 - Otteschlager 77.

P

Paeffen 50 - Paes 60 - Painetvin 76 - Pais 75 - Panhuijs 78 - Parnal 76 - 
Partouns 18 - Pastncrs 20 - Paulus 77 - Paumb zie Paumbroeck -
Paumbroeck 50,73,74 - Pauwelscn 76 - Pe(e)ters 10,12,19,20,23,25,26,28,35,36,47, 
48,52,66,69,70,71,74', 76,77 - Peerkens 77 - Penders 78 - Penners 28 - Penres 61 - 
Penris 19,20,52,64,66 - Perenders 61 - Perles 25 - Perlinx 51 - Perst, du 75 - 
Pesch 63,65 - Peten 12 - Pfeis 25 - Philips 78 - Pickardts 49 - Pieters 77 -
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P (vervolg)
Pin, la 78 - Pipers 27,28 - Pisktns zie tevens: Tiskens 61 - Plumekers 37 -
Fluimen 74 -Pluijmen 45 - Poeyn 13 - Poul(i)ssen 40 - Pouls 19,20 -
Poumans 20 - Pousmorus 50 - Prinssen 6 - Probszen 66 - Proesten 50 - Pronier 76 - 
Proost 76 - Proosten 9 - Pusse 76 - Pusserke 76 - Puters 77 - Putiens 76 -
Putten 76 - Put(t)mans 10 - Pijkens zie Piskpns - Pijls 9 - Pijpers zie tevens:
Pipers 12,27,28.

Q
Quadvliegh 67 - Quadvlieg 71,72 - Quax 53 - Queisen 52 - Quix 42.

R
Radema(c)kers 23,26,64 - Radingen, von 51,53 - Raetz, de 43 -
R a (e)makers 20,37,42,45,46,73,74 - Ram(a)eckers zie Ra(e)makers - Rame(e)(c)kers 
zie Ra(e)makers - Randenraedt 50 - Rappen 72 - Raven 28,45 - Reefs 36 - 
Reem, in de 26,53 - Re(e)mers 23,26,51,53 - Reinaers 37 - Reiners 76,77 - 
Reins 25 - Reiswick 77 - Renner? 77 - Rentgens 73 - Rentghens 37 - Reijners 23 -
Riedtraede 20 - Riemen 45 - Rieselt, van 77 - Riet(i)ens zie tevens
Rijtiens 6,24,20,51,53 - Rietraedt 73,76 - Ridders 74 - Ritgens zie tevens: 
Riet(i)ens 6,24 - Ritjens zie: Ritmens - Rittraedt 45 - Ritzen 71 - 
Rochu(y)s 47,48,70 - Roebroek 7 - Roecx 37 - Roelans 44 - Roeloffs 77 - 
Roeloofs 78 - Roer, van 67 - Roer, van de 44 - Rosven 35,36 - Rohrs 52 - 
Romers 77 - Römgens 77 - Ronken 69,70 - Roosbaurn zie Roosboom - Roosboom 27,2B -
Ro(o)sen 25,34,44,46 - Roo.ienboom zie Roosboom - Roon 77 - Rooymans 34 -
Rcss 27 - Rosz zie Ross - Rotkrans 43 - Rouf 76 - RoijEn 7 - Rubherger 51 - 
Rumkens 7 - Ruse 78 - Rutgers 75 - Ruttelvelt 37 - Rutten 14,17,46,52 - 
Rut:<elfelt 43 - Ruyters 28 - Rijckelt, van 74 - Rijs 35,36 - Rijtiens zie: 
Riet(i)ens.

S

Saeren 11 - Salden 3,4,5,23,25,52,66 - Salrn(s) 19,50,73 - Salvée 34 - 
Sandberg 55 - Sanders 77 -• Sasen 24,51 - Sassen 56 -Saveurs 71 - Schade 75 - 
Schaejans 10 - Schaep 76 - Schaesbergh, de 27 - Schaets zie : Schoots - 
Schark 76 - Scharn, van 66 - Schatz 9 - Scheffeners 74 - Schelberg 13 - 
Schepers 7,14,37,45,50,68,74 - Scherders 51 - Scherer 75 - Scheijen 45 - 
Schillingh 78 - Schillings 45,46 - Schillin(c)x zie tevens Schillings 74 - 
Schils 71 - Schlechtrijrns 7 - Schoenm(a)(e)(e)ker(s) 20,72,73,77 - Schoets 67 - 
Schoffelen 10 - Schorneckers 74 - Schonmeckers 62 - Schoonbrood 68 - 
Schooneveld 75 - Schoots 67 - Schou 76 - Schouttetten 44 - Schuerman 64 - 
Schul 7 - Schuls 27 - Schurger 76 - Schiirgers 4,5,6,25,52 - Schreuder 55 - 
Schreurs 5;6,11 - Schreven 12 - Schröder 71 - Schrijn 9 - Sohrijnemaeckers 13 - 
Schwartzenberg(h) 61,64,77 - Schwartzenborg zie Schwartzenberg(h) - 
Scaecken 53 - Screurs 68 - Seevers 24 - Segraedts 68 - Senden 20 - Sentis 53 - 
Seulen zie tevens Suijlen 23,26,53 - Seunis zie tevens Zeunis en Eumissen, van 
24,51 - Severen(s) 26,37,53,54,61,64,65,73 - Severmans 27 - Severs 6 - 
Severijn 65 - Seijtel 78 - Sirnon 76 - Sirnons 45,76 - Sinernans 78 - Sinnige 67 - 
Sinninge 44 - Sipers 23,26 -• Sisterrnans 28,68 - Siveryser 56 - Slajigen 73,74 - 
Slegtriem zie Schlechtrijms - Sleipe 8 - Sleijpcr 78 - Slo(e)mer 37 - 
Smalders zie Smulders - Smeets 6,25,36,40,66,75 - Smeltghens 19 - Srnets 23,26 - 
Smolders 36 - Smits 9,77 - Smitsmans 74 - Smulders 29 - Snackers 37,49 - 
Snetter, de 43 - Snijokers 24 - Snijders 20,26,77 - Soek 76 - Soens 20 - 
Soest, van 11,12,13 -- Solms, van 76,77 - Someren, van 40,69,70 - Soolemans 23 - 
Soost, van zie Soest, van - Souren 71 - Sparla 45,46 - Speckens 4,5,6,25,51,53 - 
Speckhouwer 49 - Speckken zie Speckens - Spee 20,37,45,73 - Speen 19,20,37 - 
Speirtz 45 - Spelthaen 8 - Spens 76 - Sperdtsz 27 - Spier(t)s 46 - Spiertz 71 - 
Spies 50,73 - Spil, ter >8 - Sproten 78 - Sr&mont 78 - Stals 3,6,24,25,26,51,53 - 
Stapers 51 - Stappers 23 - Stassen 25,28,51,52,53 - Steak 76,77,78 - 
Ste(e)ghs 47,48 - Steinbrück 71 - Steinschuld 4Cj - Stelten 52 - Sterck 76 - 
Steurkes 62 - Stevens 27,48,77 - Steijvers 5,24 - Stickelmans 75 - Stocken 53 - 
Stockmans 24 - Stocks 78 - Stoffels 76 - Stopen 51 - Straetmans 17 -
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S [vervolg)
Stroas, de 76 - Stuitgens 45 - StOphens 52 - Stuijtgens 74 - Stijneri 60 - 
Stijperü 9 - Stijrum, van 75 - Sunes zie Seuriis - Suidin 75 - Susters 76 - 
Suijlen 4,5 - Swarnns 77 - Swèrt 56 - Sw(e)igers 52 - Swijen 13 - Svbers 55 - 
Sijmons 37 - Sijpers zie Sipers - Sijstermans 28,71.

T
To]rnon 77 - Teeven 40 - Teschers 52 - Tessers 52 - Teunen 26 - Te(u)rcken 53 -
Tsvissen D,S8 - Tewis 9 - Thaelma 49 - Theoderici 65 - Theunen 26 -
Thevissen 52 - Thomassen 12 - Thonisse 12 - Thönnis 71 - Thulkens zie' Tulkens -
Thuijs 78 - Thijscsn(s) 25,34 - Thyssen 48 - Tielen 14 - Tiessen 76 - Til 78 -

Tilman(s) 8,20,55 - Tiir.msr 76 - Timmermans 35,55,61,69,70 - Tiskens zie tevens: 

Piskens 61 - lissen 25 - Toelant 76 - Tollenaers 60 - Tonens 24 - 
Tonnissen 73 - Treuelmans- 19 - Tribels 64 - Trouwen 51 - Truijen 20 - 
Trijbels 73 - Tulkens 6,25 - Turpin, de 78 - Tuijnmans 75 - Tyrion 24.

U

Ubachs 20,40,46 - Ubag(h)s zie Ubachs - Ummissen, van zie Vanummissen.

Vaero, van den zie tevens: van Soest 11 - Vaes 67 + Vaets 41,67 - Vaits 44 - 
Valckenborgh 44 - Vanumissen zie tevens: Ummissen, van 40 - Veerbocim 78 - 
Velden, van de(r) 6,36 - Velters 51 - Veltman(s) 24,26 - Ven, van den zie tevens: 
Leeuwen 12 - Veneer 7 5 - Verhaegh 35,30,70 - Verheyen 24,33 - Verkassen 4,5 - 
Verkijssen zie Verkissen - Vsrlinden 70 - Ve'rmaesen 77 - Vernausz 20 -
Verschueren 14 - Verst&pnen 23,69,70 - Verstegen 40,70 - Versondert 36 -
Ve^tou 78 - V(e)uchtsn 45,46 - Veugen 70 - VEijg(h)en zie Vijgen - Viegen zie
Vijgen - Viersen 78 - VigCh)e(n) zie Vijgen - Vilvoorden, van 76 -

Virchenboscii 78 - Vis 75 - Vis(s)cher(s), de zie tevens: Fischer 66,75,76,77 - 
Vleeshouwers 6,51 - Vleugels 71 - Vliegen 71 - Voets zie Vaets - Volckerick 72 - 
Voncken 50 - Voorst 42 - Vos 9,67,74 - Vos, van 65 - Voss 19 - Vossen 64 - 
Vragien 28 - Vrancken 78 - Vranken zie tevens: Franken 61 - Vrients 43 - 
Vroerr.en 9 - Vroenen 3^,55,57 - Vroonen zie Vroenen - Vromen 65 - Vrosch 71 - 
Vruls 8 - Vruljte 77 - Vijgen 7,6,27,71,72,74 - Vyg(h)en zie Vijgen.

W
Wagardus 78 - Walraven 77 - Walter 75 - Walteri 76 - Wautersen 76 - Webels 77 - 
Ws(ij)dersho(e)ven zie Widdershoven - We(e)rens 23,25 - Weillie 61,63,64 - 
Weindorp 52 - Weisman 77 - Weirtz 27 - Welden 76 - Wellers 23 - Welschen 52 -
Welters 50 - Wendelen 53 - Werner 76,77 - Wers, van 49 - Werson 48 -
Wensen, van 7G - Westerbeek 77 - Westerduin 77 - Wester&nne 77 - Westrennen 77 - 
Wetsel(s) 5,42,50 - Wet k g Iers 8 - Wetzels 8,27, 2 C ,49,50,71 - Weustenraedt 42 - 
Weijl 77 - Wieken 43 - WiCd)dershoven 38,41,42,43,44,50,67,68 - 
Widdershofer zie Wi(dJdershoven - Wiedershofen zie Wi(d)dershoven -
Wiedersho'/en zie W i (d )dershoven - Wiedevelt 76,78 - Wiengarts 49 - Wiers 27 -
Wigners 52 - Wilhelm 52 - Wihelms 49 - Willems 44,75,76,77 - Willomeen 48,75 -
Wilms zie tevens Willemsen 9,47,48,70 - Wingarts 38,67 - Winielen 24 - 
Winthaegen 46 - Wirs 7 - Wirz zie Vaitz 44 - Wisman 78 - Woestenraedt 38,50 - 
Wolfs 73 - Waltere 62 - Worcken 76 - Warms 77 - Wouters 34,35 - Wulrns 14 - 
Wuscsnraet 68 - Wijde, ds 67 - Wijd(d)ershoven zie Widdershoven - Wijdershceuven 
zie Widdershoven - Wijdershooffen zie Widdershoven - Wijs,-de 42,67 - 
Wijermans 6 - Wijnen 42,63,73 - Wyngarts 42 - Wyngers zie Wingarts - 
Wijnhoven 13 - Wijnen 65 - Wijnrich 77 - Wijnrix 77.

X - Y

2

Zexele 76 - Zeunis zie tevens: Seunis 51 - Zilkens 28 - Zillekens zie Zilkens - 
Zuidwijck, van 78.
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